
یادداشت مدیر مسئول

منافع ملی هر کشور به مؤلفه هایی همچون امنیت، رفاه، قدرت و 
منزلت آن کشور وابسته است و تجربه نشان داده تولید ملی و خودکفایی در 
، مهم ترین عامل تأمین منافع ملت ها است و  تأمین نیازهای اصلی کشور
رونق تولید در سایه اعتماد به سرمایه های انسانی و جذب سرمایه های ملی 
در صنعت فولاد ، این صنعت استراتژیک را به موفق ترین صنعت کشور در 

دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی تبدیل کرده است.
، تحریم های یک جانبه کشورهای متخاصم تا حدی  در زمانه ای نه چندان دور
بود که حتی اجازه ورود سیم خاردار که یک کالای دفاعی و نه سلاحی تهاجمی 
بود، به کشور داده نمی شد و تمامی این فشارها به دنبال به زانو درآوردن ملت 
ایران بود، اما نظام اسلامی به پشتوانه آرمان، همت، صبر و بصیرت مردم مؤمن 
کنون شاهد آن  و انقلابی، سیاست زورگویانه دشمنان را نقش بر آب کرد و هم ا
هستیم که نه تنها در تأمین نیازهای داخلی در صنایع مختلف به خودکفایی و 
بومی سازی رسیده ایم، بلکه شاهد افزایش مشتریان خارجی و صادرات متعدد 

صنایع با تکنولوژی و فناوری روز به دنیا هستیم.
و  تحریم ها  و  فشارها  برابر  در  ملت  موفقیت  از  تمثیلی  مبارکه،  فولاد 
محدودیت هاست؛ شرکتی که باهمت والای سیاست گذاران و صنعتگران متعهد 
کنون نمادی از رونق تولید ملی  و دلسوز کشور پس از سه دهه فعالیت مستمر، هم ا
و خودکفایی در تأمین نیازهای داخل کشور و دستاوردی عظیم از توفیقات نظام 
اسلامی در هدایت مسیری درست برای خلق آینده ای بهتر برای ایران عزیز است.

شرکتی شکوفا و پویا که خدمات ارائه شده از سوی آن، موفقیت های فراوانی را 
برای صنعت و اقتصاد کشور رقم زده و گره  های بسیاری از معیشت و کسب وکار 
مردم بازنموده و اشتغال زایی و درآمدزایی و ایجاد هویت و منزلت برای خانوارهای 
ایرانی و جذب سرمایه های داخلی و ملی،  رونق تولید، کنترل تحریم و تورم بر 

مردم، بخشی از توفیقات برآمده از عملکرد روشن و پرافتخار این شرکت است.

ایجاد کامل ترین زنجیره تولید فولاد کشور برای تحقق خودکفایی پایدار در 
صنعت فولاد، تأمین نیاز حدود 4 هزار واحد صنعتی داخل کشور و بومی سازی 
بیش از یک صد هزار ماده و قطعه در کنار تولید محصولات جدیدی همچون 
تختال و ورق فولاد زنگ نزن، تولید تختال فولاد الکتریکی، دست یابی به فناوری 
ساخت ورق کورتن و تولید محصولات موردنیاز صنایع خودرویی و مخازن نفتی 
ولوله های انتقال نفت و گاز، گام های مؤثر فولاد مبارکه برای ارتقا ی منزلت ایران 
و ایرانی است که همواره اهتمام این شرکت، التزام به تأمین نیاز داخل کشور 
بوده و این سیاست همواره، یکی از راهبردهای اصلی شرکت در تداوم مسیر 

توسعه است.
در شرایطی که میزان محصولات تولیدی و تحویل شده فولاد مبارکه از ابتدای 
کنون به 141 میلیون تن می رسد، قریب به 82 درصد از محصولات  بهره برداری تا
این شرکت در بازارهای داخلی و در صنایع مختلف به مصرف رسیده و پس از 
کیفیت فولاد مبارکه معادل 18 درصد  تأمین نیاز داخل کشور، مازاد محصولات با
از کالاهای تولیدشده روانه بازارهای صادراتی شده و ارزآوری مطلوبی را برای کشور 

و صنعت فولاد و سهامداران این شرکت به همراه داشته است.
آمارها نشان می دهد در حال حاضر یک هزار و 438 شرکت داخلی و خارجی، 
مشتریان پایدار شرکت فولاد مبارکه هستند که در صنایع مختلفی همچون لوله 
و پروفیل، بسته بندی، حمل ونقل، سازه های فلزی، صنایع تکمیلی، صنایع 
فلزی، لوازم خانگی، لوله های انتقال سیالات، ماشین آلات، مخازن و شرکت های 
تجاری، نیازهای فولادی خود را از شرکت فولاد مبارکه تأمین نموده و تداوم 
تقاضا و درخواست این مشتریان نشان از رضایت آن ها از محصولات تولیدشده 

این شرکت دارد. 
آرمان فولاد مبارکه ادامه راه پرافتخار جهاد اقتصادی و خدمت به ایران اسلامی 

در جبهه صنعت و اقتصاد برای تعالی ایران و ایرانی است.

اولویت فولاد مبارکه؛ 
رونق تولید و تأمین نیازهای داخلی

با حضور وزیر صمت دو پروژه در گروه فولاد مبارکه افتتاح و کلنگ زنی شد

فرارسیدن سالروز ولادت با سعادت 
ینب کبری سلام الله علیها حضرت ز

  و  روز پرستار گرامی باد 
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 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت فولاد توان آور آسیا:

رسیدن به ظرفیت اسمی در تمامی 
شرکت های گروه فولاد مبارکه از 

 6الزامات است

معاون خرید فولاد مبارکه اعلام کرد:

مبلغ سفارش های فولاد مبارکه به 
شرکت های دانش بنیان به 200 هزار 

 5میلیارد ریال افزایش یافت

ثبت رکورد کاهش مصرف نسوز
 در فولاد مبارکه
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اجرایسریعپروژهپیشرانفولاداقلیدپارسباجدیتدنبالمیشود
پروژه احداث واحد احیا مستقیم آهن اسفنجی اقلید با سرعت و جدیت در حال اجرا بوده و در هفته اول آبان ماه سال جاری، بیش از ۱۵۰۰ 

مترمکعب بتن ریزی انجام گرفته است که بخش اعظم آن هم در دیواره سازه ها بود.

تمدیدمجددگواهینامه»CARES«شرکتذوبآهناصفهان
ممیزی خارجی مراقبتی گواهینامه »CARES»انگلستان جهت صادرات میلگردهای تولیدی شرکت ذوب آهن اصفهان به اروپا و کشورهای حوزه 

خلیج فارس، با موفقیت انجام و گواهینامه یادشده تمدید اعتبار شد.

ی 
ّ

در اقتصاد هم مسئلۀ عمده عبارت است از تولید مل
که اجمالاً عرض کردیم و من در این سه چهار سال اخیر در 
شعار سال مسئلۀ تولید را تکرار کردم و البتّه دولت ها و 
مسئولین به قدر توان خودشان، به قدر همت خودشان، با 
توجه به شرایط بین المللی کارهایی انجام دادند؛ آن مقداری 
که توانستند کارهایی انجام داده اند،  تلاش هایی کرده اند 
ولیکن به نظر من امروز مسئلۀ اصلی ما، مسئلۀ اصلی 
مسئولین اجرائی کشور و کسانی که به نحوی در این مسائل، 

در ادارۀ کشور دخالت دارند، عبارت است از اقتصاد. 
خب، رویکردهای جدیدی هم انسان مشاهده می کند که انسان 
گر ان شاءالله این رویکردهای مردمی و  را دلگرم می کند؛ یعنی ا
حضور مردمی به نحو مناسبی ادامه پیدا بکند، این دلگرم کننده 
است و نشانه هایی برای امید بیشتری در انسان به وجود می آورد.
۱۴۰۱/۰۱/۰۱
سخنرانی نوروزی خطاب به ملت ایران

در باب بهبود فضای کسب وکار، حذف مقررات غیر ضرور و مزاحم، 
آسان سازی دریافت مجوّز -مجوّزهای اشتغال- ایجاد پنجره ی 
واحد برای اخذ مجوّز -که حالا یک مقداری، تا یک حدودی 
این ها انجام گرفته لکن آن جور که بایدوشاید انجام نشده- یا ثبات 
قوانین، قابل پیش بینی کردن اقتصاد -جوری بشود که فعّال 
اقتصادی بتواند محاسبه کند، بتواند پیش بینی کند- امنیت 
کید بر سیاست های تشویقی برای فعالیت های  سرمایه گذاری، تأ
کید مکرّر بر دانش بنیان کردن زنجیره ی تولید در کشور،  مولّد، تأ
مبارزه با فساد، حمایت از صنایع داخلی، جلوگیری قاطع از 
قاچاق که این یکی از آن کارهای لازم است که من به مسئولین 
کید می کنم، جدی بگیرید این قضیه را؛ جدی بگیرید؛ مبارزه ی  تأ
با قاچاق باید کاملاً قاطع و بی رحمانه باشد. ملاحظه کنید که حالا 
این جنس فلان است، بیاوریم استفاده کنیم؛ نه، من گفتم جنس 
لوکس وارد شده را که ]به صورت[ قاچاق وارد کرده، بیندازید زیر 
گر چنانچه آن را به صورت  دستگاه خُردکننده، خُردش کنید! والا ا
دیگری وارد بازار کردید، همان می شود؛ صنعت داخلی لطمه 
می خورد؛ و از این قبیل. ایجاد بازارهای بین المللی جدید برای 
تولیدات خودمان، و بحث کسر بودجه، انضباط مالی دولت؛ این 
حرف هایی که همیشه تکرار کرده ایم. خب برخی از این توصیه ها 
مورد عمل قرارگرفته و نتایجی هم داشته، بعضی هم نه، مورد 
کاهش[ مقررات و مانند این ها واقعاً  توجه قرار نگرفته. بحث ]

مورد توجه قرار نگرفته.
۱۴۰۰/۱۱/۱۰
بیانات در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی

در آستانه بیست و پنجم آبان ماه سالروز تشیع ۳۷۰ 
شهید گلگون کفن در اصفهان که به نام »روز اصفهان« 
نام گذاری شده است، مدیران و کارکنان حماسه آفرین فولاد 
مبارکه به همراهی سردار هاشمی، از فرماندهان دوران دفاع 
مقدس در مسجد جامع این شرکت گرد هم آمدند و یاد و 
خاطره این شهدای گران قدر و تمامی شهدای دوران دفاع 

مقدس را گرامی داشتند.
به گزارش خبرنگار فولاد در این آئین سردار هاشمی از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس و هم رزم شهید خرازی در بیاناتی تصریح کرد: 
در اهمیت نقش و حماسه آفرینی های مردم اصفهان در جریان 
8 سال دفاع مقدس امام )ره( پس از تشیع پیکر 370 شهید در 
یک روز در اصفهان فرمودند، در کجای دنیا چنین مردمی سراغ 
دارید که به خاطر دفاع از وطن و حفظ تمامیت ارضی کشور یک 
روز پیکر 370 نفر از فرزندان خود را تشیع کنند و فردای همان روز 

با روحیه ای بالاتر به جبهه ها نیرو اعزام کنند.
وی گفت: بسیار خرسندم که در چنین ایامی در کنار رزمندگان 
خط مقدم جبهه صنعت فولاد کشور هستم، کارکنانی که در این 
جبهه بسیار مهم برای خودکفایی و عزت مندی هرچه بیشتر 

کشور خالصانه تلاش می کنند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

حمایت از تولید ملی در بیانات 
مقام معظم رهبری

  گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دفاع مقدس در فولاد مبارکه

همراه  به  که  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
رئیس جمهور به استان چهارمحال و بختیاری سفر 
کرده بود با حضور در شرکت های زیرمجموعه گروه 
فولاد مبارکه، خط نورد سرد فولاد زرین شهرکرد را افتتاح و پس ازآن 
پروژه احداث خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره ۲ شرکت ورق 

خودرو چهارمحال و بختیاری را کلنگ زنی کرد.
به گزارش خبرنگار ایراسین خط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 
که یکی از شرکت های زیرمجموعه آتیه فولاد نقش جهان و گروه فولاد 
مبارکه است، صبح روز پنجشنبه 26 آبان ماه سال 1402 با حضور عباس 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، رضا محتشمی پور معاون معادن و فرآوری مواد وزارت 
صمت، فضل الله رحمتی مدیرکل سازمان صمت استان چهارمحال 

و بختیاری و جمع دیگری از مسئولان افتتاح و به بهره برداری رسید.
خط نورد سرد شرکت فولاد زرین شهرکرد ارزش افزوده در 

صنعت فولاد را بیشتر کرده است
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان افتتاح خط نورد 
سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد گفت: این خط نورد سرد، ارزش افزوده 

در صنعت فولاد را بیشتر کرده است.
وی افزود: خط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد سرمایه گذاری در 
صنایع پایین دستی است  و کشور را  از خام فروشی دور می کند و امیدواریم 

این زنجیره تداوم داشته باشد.
وزیر صمت تصریح کرد: فولاد یکی از اساسی ترین کالاهای توسعه 
صنعتی است و در کشور ما سرمایه گذاری خوبی بر روی این صنعت 

انجام شده است.
علی آبادی با بیان اینکه نیاز به تولیدات شرکت های فولادی در برخی 
از صنایع پایین دستی تأمین شده اما همچنان این صنایع نیازمند 
کید کرد: باید  فولادهایی هستند که در داخل کشور تولید نمی شود، تأ
توسعه و تکمیل زنجیره ارزش فولاد، توسعه صنایع هایتک و صنایع 

الکترونیکی در دستور کار قرار گیرد.
وزیر صمت کلنگ عملیات احداث خط تولید ورق گالوانیزه 

شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری را به زمین زد
وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه 
گر  گفت: ا شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز 
طرح های اقتصادی با ارزش افزوده مناسب وجود دارد، نباید در اجرای 
آن ها درنگ کرد. با توجه به نیاز کشور و نقش شرکت ورق خودرو در تأمین 
ورق های گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی، کارخانه ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری باید 24 ساعته کار کند و مواد اولیه موردنیاز آن 

به ویژه ورق فول هارد به صورت تضمینی تأمین شود.

فولاد مبارکه باید واردات و صادرات را در برنامه داشته باشد 
اما برای افزایش تولید برنامه ریزی کند

وی با اشاره به نیاز 9 میلیون تنی کشور به ورق های فولادی اظهار کرد: در 
مدیریت زنجیره فولاد باید هم زمان با تأمین منافع بنگاه های تولیدی، 
بازار نیز کنترل شود. فولاد مبارکه یک شرکت مادر است که عملکرد آن 
به صورت مستقیم بر صنایع پایین دستی تأثیر می گذارد. امروز ظرفیت 
تولید عملیاتی ورق های فولادی در کشور 7.5 میلیون تن است که با 
در نظر گرفتن نیاز 9 میلیون تنی کشور، 1.5 میلیون تن ناترازی در این 

حوزه وجود دارد.
علی آبادی افزود: این ناترازی باید از طریق افزایش ظرفیت تولید، استفاده 
از ظرفیت های موجود بلااستفاده، سرمایه گذاری جدید و یا واردات 
به صورت کوتاه مدت برای تأمین نیاز صنایع پایین دستی رفع شود. 
واردات، بخشی از زنجیره تأمین صنایع پایین دستی است. فولاد مبارکه 
نیز باید واردات و صادرات را در برنامه داشته باشد اما برای افزایش تولید 

برنامه ریزی کند.
وزیر صمت تصریح کرد: با توجه به نیازهای آتی کشور به ورق های فولادی، 
باید طرح های مطمئنی برای تأمین ورق در سطح کشور و منطقه داشته 
گر طرح های اقتصادی با ارزش افزوده مناسب وجود دارد،  باشیم. ا
نباید در اجرای آن ها درنگ کرد. با توجه به نیاز کشور و نقش شرکت 

ورق خودرو در تأمین ورق های گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی، 
کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری باید 24 ساعته کار کند و مواد 
اولیه موردنیاز آن به ویژه ورق فول هارد به صورت تضمینی تأمین شود. 
به بیان دیگر هیچ گونه نگرانی نباید برای صنایع پایین دستی به ویژه 
صنعت خودروسازی و لوازم خانگی از این منظر وجود داشته باشد. در 
این راستا هرگونه تقاضای فولاد مبارکه برای جبران واردات و تداوم فعالیت 
کارخانه ها توسط وزارت صمت تأمین خواهد شد و تخصیص ارز و صدور 

مجوزهای وارداتی لازم نیز باید افزایش یابد.
2 قول وزیر صمت برای تقویت فعالیت های فولاد مبارکه

ک  گفت: برای حل مشکل تأمین ارز و همچنین تأمین خورا وی 
شرکت های توسعه زنجیره ارزش فولاد مبارکه تعهداتی را به مدیرعامل 

این شرکت داده ایم.
به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، تلاش این وزارتخانه بر آن است 
ک نگذارد. این امر  که واحدهای زیرمجموعه فولاد مبارکه را بدون خورا
به ویژه در خصوص شرکت های ورق خودروی چهارمحال و بختیاری، 
فولاد تاراز و شرکت فولاد نورد سرد زرین شهرکرد پیگیری ویژه خواهد شد.
وی در خصوص تأمین ارز موردنیاز فولاد مبارکه برای واردات محصولات 
موردنیاز نیز تصریح کرد: ما تعهد کردیم در تأمین ارز موردنیاز فولاد مبارکه 

برای واردات، از محل صادرات خودش همکاری لازم را داشته باشیم.
کید کرد: با اقدامات در دستور کار و حمایت های تعهد  وزیر صمت تأ
شده برای فولاد مبارکه، تأمین ورق موردنیاز برای صنعت خودروسازی 

و لوازم خانگی تضمین شده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه:
توسعه های خوبی را در مناطقی که کمتر به آن ها توجه شده 

در دستور کار قرار داده ایم

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در جریان این دو رویداد گفت: تأمین ورق 
خودروی کشور نیازمند سرمایه گذاری است و طی سه سال آینده 450 هزار 

تن به ظرفیت تولید ورق خودرویی کشور اضافه خواهد شد.
محمدیاسر طیب نیا با بیان اینکه در این دوره از فعالیت فولاد مبارکه 
توسعه های خوبی را در مناطقی که کمتر به آن ها توجه شده در دستور 
کار قرار داده ایم، اظهار کرد: این توسعه ها در استان های هرمزگان، 
چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و کردستان برنامه ریزی 

شده است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه بنگاهی ملی است که انتظار می رود 
متناسب با ظرفیت های منطقه ای سرمایه گذاری کند، ادامه داد: این 
سرمایه گذاری سودده و ارزش آفرین برای سهامداران و اشتغال آفرین 

برای منطقه است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به بهره برداری از خط نورد سرد 
شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد اظهار داشت: این طرح 200 هزار تنی و 
تأمین کننده نیاز فولاد تاراز است و ظرف چند ماه آینده خط دوم 250 هزار 

تنی و اسیدشویی 500 هزار تنی را در مدار خواهیم داشت.
وی در خصوص کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره 
2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز افزود: این پروژه برای 
توسعه خط ورق خودرویی بهره برداری خواهد شد. شرکت ورق خودرو در 
حقیقت تنها تأمین کننده ورق های خوردویی کشور است، اما نیاز کشور 
تأمین نمی شود و نیازمند سرمایه گذاری و توسعه در این حوزه هستیم. 
با اضافه شدن 450 هزار تن ظرفیت جدید به این کارخانه طی سه سال 

آینده نیاز داخل را به طور کامل مرتفع می کنیم.
طیب نیا با بیان اینکه یکی از دغدغه های ما در توسعه ها، تخصیص ارز 
ک است، گفت: این دغدغه ها  و در توسعه های انجام شدۀ تأمین خورا
ح شد. کشور با توجه به افزایش ظرفیت تولید  با وزیر صمت مطر
خودرو نیازمند ورق خودرویی است و در تأمین ورق مربوطه به دلیل 
محدودیت در تخصیص سهمیه ها و تخصیص بهینه ارز، ورق خودرو 
نمی تواند با ظرفیت کامل کار کند؛ ازاین رو وزیر صمت قول اصلاح 
سهمیه ها و تخصیص ارز داده اند تا بتوانیم نیاز صنایع پایین دستی 

را مرتفع کنیم.

توسعه متوازن در تولید در دستورکار فولاد مبارکه است
توسعه متوازن در تولید در دو بخش زنجیره ارزش و تمرکززدایی و حرکت 

به سمت مناطق کم برخوردار در دستور کار فولاد مبارکه است.
وی در خصوص افتتاح و بهره برداری از خط نورد سرد شرکت نورد فولاد 
زرین شهرکرد گفت: رویکرد ما در شرکت فولاد مبارکه، گروه فولاد مبارکه و 
زیرمجموعه ها، توسعه کمی و کیفی و متوازن بوده و هست؛ توسعه کمی 
و کیفی در سال های گذشته به نوعی محقق شده و در این دوره توازن در 

تولید را دنبال می کنیم.
وی افزود: بخش اول، توازن در زنجیره است؛ در این بخش علی رغم 
توسعه های خوب و تبدیل شدن به قدرت فولادی و کسب رتبه دهم 
تولید بین فولادسازان بزرگ دنیا، در بالادست و پایین دست خلاء داریم. 
باوجود ظرفیت های بالا، تنها از 65 درصد آن ها بهره برداری شده و مابقی 

بهره برداری نمی شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ابراز کرد: در این حوزه سرمایه گذاری های 
خوبی صورت گرفته که یکی از آن ها خط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین 

ک کارخانه تاراز را پوشش می دهد. شهرکرد است که خورا
وی با بیان اینکه بخش دوم توازن در تولید و تمرکززدایی و حرکت به سمت 
مناطق کم برخوردار است، گفت: ما توسعه هایمان را با لحاظ ظرفیت های 
جغرافیایی، منطقه ای، آمایش سرزمینی و ظرفیت نیروی انسانی در 
دستور کار قرار می دهیم و ازاین رو در استان چهارمحال و بختیاری با در 

نظر گرفتن این شاخص ها بهره برداری از پروژه ها را دنبال کرده ایم.
تأمین نیاز صنعت خودروسازی با بهره برداری از طرح های 

توسعه ای ورق خودرو
طیب نیا اظهار کرد: این شرکت پروژه های توسعه ای مختلفی را در حال 
گرچه این پروژه ها  اجرا دارد که بخشی از آن در مناطق محروم است. ا
کنون این شرکت برای  وظیفه فولاد مبارکه در مقابل نظام است اما ا
اجرای پروژه های خود با مشکلات مختلفی ازجمله تخصیص ارز مواجه 
شده می شود. بااینکه صنعت خودروسازی نیاز اصلی کشور محسوب 
می شود و تنها کارخانه تأمین کننده ورق موردنیاز این صنعت در کشور، 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است اما چالش های یادشده 

در مسیر فعالیت این شرکت نیز وجود دارد.
وی افزود: در مسیر ایجاد توازن در زنجیره تولید فولاد از سنگ تا رنگ 
سرمایه گذاری های مناسبی برای پر کردن خلأهای موجود انجام 
شده است. همچنین انجام توسعه ها در برخی مناطق کمتر برخوردار 

و استفاده از ظرفیت های جغرافیایی کشور در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری،
تولیدات  از  حمایت  مسیر  در  تولید  درصدی   ۳۲ رشد 

پایین دستی

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز 
در آئین کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره 2 این شرکت 
اظهار کرد: مشکل اصلی شرکت ورق خودرو در مسیر تأمین ورق گالوانیزه 
موردنیاز صنعت خودروسازی کشور، تأمین ورق خام است که زنجیره 
تولید ورق گالوانیزه را در این شرکت تحت تأثیر قرار می دهد. با توجه به 
تکلیف دولت به خودروسازان مبنی بر افزایش ظرفیت تولید، زنجیره 

بالادستی نیز باید متناسب با آن ظرفیت تولید خود را افزایش دهد.
وی افزود: خوشبختانه رشد تولید در شرکت ورق خودرو آغازشده و 
افزایش 32 درصدی تولید نسبت به سال گذشته در این شرکت به ثبت 
رسیده است. بااینکه بیشتر این افزایش تولید به شرکت های خودروساز 
تعلق گرفته اما نیاز این صنعت بیشتر از این مقدار است و باید بتوانیم 
با افزایش تولید، این کمبود را نیز جبران کنیم. یکی از اقدامات این 
شرکت در مسیر یادشده، ثبت سفارش برای واردات ورق فولادی خام 
بود که با مشکلاتی ازجمله تأمین ارز مواجه شد. خوشبختانه یکی از 
دستاوردهای سفر وزیر صمت، تخصیص ارز برای واردات ورق خام و به 

دنبال آن تحویل به موقع ورق موردنیاز خودروسازان است.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری گفت: از سوی دیگر 
با توجه به سهمیه بیشتر خودروسازان نسبت به شرکت ورق خودرو در 

با حضور وزیر صمت دو پروژه 
در گروه فولاد مبارکه افتتاح و کلنگ زنی شد

عباسعلیآبادی
وزیرصنعت،معدنوتجارت

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

هم زمان با »روز اصفهان« انجام شد؛

حمیدشجاعی
مدیرعاملشرکتورقخودرو

چهارمحالوبختیاری
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افغانستانبههمکاریشرکتهایایرانینیازمنداست
معاون اقتصادی نخست وزیر حکومت طالبان گفت: افغانستان برای توسعه خطوط آهن و سایر پروژه های تولیدی و زیربنایی نیازمند 

بهره برداری از ظرفیت و مشارکت شرکت های ایرانی ازجمله ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه است.

کاهشاتکابهنفتدراقتصاد،فرصتیبرایرشدبخشمعدناست
رئیس هیئت عامل ایمیدرو، کاهش اتکا به نفت را فرصتی ویژه برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی ذکر کرد و گفت: شرکت ها به فکر مدیریت 

تولید در زمستان و تابستان باشند

 خـبــــــــــــــــــر     خـبــــــــــــــــــر    

 250

7

امضای قرارداد ۲۵۰ میلیارد ریالی پارک علم و فناوری 
خراسان رضوی با شرکت فولاد سنگان

 با هدف پیاده سازی سامانه هوشمند مدیریت آب و گاز و 
هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان خواف، پارک علم و 
فناوری خراسان رضوی با شرکت فولاد سنگان قرارداد ۲۵۰ 

میلیارد ریالی امضا کرد.
معاون پشتیبانی فناوری پارک علم و فناوری خراسان رضوی 
گفت: قراردادی به ارزش 250 میلیارد ریال با شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان در راستای توسعه بازار شرکت های این 

پارک امضا شد.
حسینعلی اخلاقی امیری با بیان اینکه قرارداد بین پارک علم و 
فناوری خراسان رضوی و سنگان خواف از نوع قرارداد انتقالی 
است، افزود: در این گونه قراردادها، پارک علم و فناوری خراسان 
رضوی به نیابت از یک یا چند شرکت فناور و دانش بنیان با صنایع 

یا نهادها قرارداد منعقد می کند.
وی گفت: در سال جاری انعقاد قراردادهای انتقالی با صنایع کلان 
و در حوزه های جدید در دستور کار معاونت پشتیبانی فناوری 

پارک علم و فناوری خراسان قرار گرفته است.
معاون پشتیبانی فناوری پارک علم و فناوری خراسان افزود: مزیت 
مدل قراردادهای انتقالی، اعتمادسازی برای کارفرما، تسهیل ارائه 
تضامین، نظارت پارک بر روند اجرای پروژه و امکان بهره گیری از 

ترک تشریفات برای کارفرمایان و شرکت های فناور است.
وی گفت: در یک سال اخیر تعاملات گسترده ای با صنایع 
فولادی کشور به ویژه شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان 
زیرمجموعه پردیس مشترک فناوری صنایع معدنی حاصل شده 
است، زیرا موضوع ورود فناوری های استان به این صنایع جزو 
اولویت های پارک علم و فناوری خراسان رضوی به شمار می رود.

ح »پیاده سازی سامانه هوشمند  اخلاقی امیری گفت: طر
مدیریت آب و گاز« با هدف هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان 
خواف برای بهینه سازی مصرف آب و گاز با تکیه بر ظرفیت 
« و نیز آزمایشگاه  شرکت دانش بنیان »بهپویان امین منتظر
دیسپاچینگ انرژی به صورت مشترک بین پارک علم و فناوری 

خراسان رضوی منعقد شده است.

سود بیش از ۷ میلیارد دلاری معدن و صنایع معدنی

بنابر گزارش ایمیدرو صادرات محصولات بخش معدن و 
صنایع معدنی در هفت ماهه ۱۴۰۲، با افزایش ۳۸ درصد وزنی 
و ۷.۵ درصد ارزشی، به بیش از هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

دلار رسید.
صــادرات ۷.۴ میلیــارد دلاری بخــش معــدن و 

صنایع معدنی تا پایان مهرماه
به گزارش آرتان پرس، شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی 
از ابتدای فروردین تا پایان مهر، 35 میلیون و 877 هزار و 46 تن 
محصول به ارزش هفت میلیارد و 420 میلیون و 796 هزار دلار 
صادر کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 26 میلیون 
و 30 هزار و 53 تن محصول به ارزش 6 میلیارد و 901 میلیون و 402 

هزار دلار بود.
از این میزان، 6 میلیون و 419 هزار و 787 تن )به ارزش سه 
میلیارد و 373 میلیون و 820 هزار دلار( محصولات زنجیره فولاد، 
175 هزار و 247 تن )به ارزش 854 میلیون و 87 هزار دلار( مس 
و محصولات پایین دستی، 221 هزار و 936 تن )به ارزش 503 
( زنجیره آلومینیوم و محصولات و 238  میلیون و 207 هزار دلار
هزار و 992 تن )به ارزش 327 میلیون و 504 هزار دلار( محصولات 

زنجیره روی صادر شد.
همچنین، بخش دیگری از صادرات انجام شده در مدت 
یادشده شامل هشت میلیون و 186 هزار و 573 تن )به ارزش 
219 میلیون و 549 هزار دلار( محصولات زنجیره سیمان، سه هزار 
و 573 تن )به ارزش 96 میلیون و 81 هزار تن( زنجیره مولیبدن، 42 
هزار و 322 تن )به ارزش 83 میلیون و 24 هزار دلار( انواع فرو، 43 
هزار و 70 تن )به ارزش 50 میلیون و 925 هزار دلار( زنجیره سرب، 
117 هزار و 87 تن )به ارزش 20 میلیون و 434 هزار دلار( محصولات 
( آنتیموان،  زنجیره کروم، 95 تن )به ارزش 148 هزار و 249 دلار
118 تن )به ارزش 61 هزار دلار( زنجیره تیتان، 27 تن )به ارزش 16 
هزار دلار( نیکل و 213 تن )به ارزش 14 هزار دلار( میکا و غیره بود.

عدد خبر

میلیارد ریال

میلیارد دلار

سامانه بهین یاب، به منظور ایجاد تعادل بین تولید و مصرف، وزیر صمت 
با توجه موشکافانه به این چالش ها دستور افزایش سهمیه این شرکت 
را صادر کرد. این اقدام قطعاً باعث تسهیلگری در مسیر تولید ورق های 

گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی در کشور می شود.
۱3 سال تجربه، پشتیبان رشد تولید در شرکت ورق خودرو

شجاعی تصریح کرد: خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره 2 شرکت 
ورق خودرو می تواند تحول چشمگیری در صنعت خودروسازی کشور 
ایجاد کند و ارزش افزوده بسیار بالایی برای این شرکت به ارمغان آورد. 
، در افق 1406 نیاز صنایع خودروسازی به ورق  بر اساس مطالعات بازار
گالوانیزه حدود 850 هزار تن است. با توجه به این موضوع، کلنگ طرح 
توسعه ای یادشده با مصوبه گروه فولاد مبارکه زده شد. شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری به پشتوانه 13 سال تجربه خود، بهترین مکان برای 

اجرای چنین طرح های توسعه ای است.
گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به عنوان عضوی از 
گروه صنعتی فولاد مبارکه، تنها تولیدکننده ورق گالوانیزه موردنیاز صنعت 
خودروسازی و لوازم خانگی کشور است که سالانه 400 هزار تن ورق فولادی 
در گریدهای مختلف تولید می کند. با توجه به نیاز صنایع خودروسازی، 
ظرفیت و تنوع تولید گریدهای ویژه این شرکت تا سه سال آینده به 850 

هزار تن افزایش خواهد یافت.
خط گالوانیزه جدید با ظرفیت 450 هزار تن و سرمایه گذاری 5 هزار میلیارد 
تومان، قابلیت تولید انواع ورق گالوانیزه در گریدهای متنوع را داراست و 
می تواند نیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی را برطرف کند. این طرح 
قرار است طی 36 ماه آینده به بهره برداری برسد و زمینه اشتغال 800 نفر 
را به صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم کند. ارز موردنیاز برای خط 
تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری 70 میلیون دلار برآورد شده است. 
هلدینگ فولاد مبارکه سرمایه گذار خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی 
شماره 2 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است و قرار است 

بازگشت سرمایه آن 3 ساله محقق شود.

مدیرعامل شرکت فولاد زرین:
شرکت فولاد زرین نیازمند دریافت سهمیه ورق گرم برای تولید 

کثری ورق سرد اسیدشویی است حدا

محمد خوش خلق مدیرعامل شرکت فولاد زرین نیز در جریان بازدید 
وزیر صنعت معدن و تجارت و افتتاح خط جدید این شرکت گفت: با 
بهره برداری از طرح های توسعه جدید در این شرکت ازاین پس ورودی 
خط شرکت فولاد زرین ورق سرد نخواهد بود و به جای آن ورق گرم به 
خط تولید وارد می شود و در فرایند کار به ورق سرد اسیدشویی تبدیل 

می شود.

وی با بیان اینکه این شرکت در سال 1401 دو و نیم میلیون دلار صادرات 
کنون به  داشته است گفت: این میزان صادرات از ابتدای سال جاری تا
5 میلیون دلار افزایش یافته است و مصمم هستیم که آن را با افزایش 75 

درصدی به 10 میلیون دلار افزایش دهیم.
خوش خلق در ادامه سخنان خود گفت: این خط تولید برای 150 نفر 
اشتغال مستقیم ایجاد کرده است که 50 نفر از این افراد آموزش های 
لازم را پشت سر گذاشتند و آماده اند که در خط جدید مشغول فعالیت 
شوند و سایر استخدام شدگان نیز در حال سپری کردن مراحل تکمیلی 

استخدام خود هستند.
وی با اشاره به سرمایه گذاری های انجام شده از سوی هلدینگ آتیه 
فولاد نقش جهان و فولاد مبارکه در شرکت فولاد زرین تصریح کرد: همه 
تجهیزات و خطوط موردنیاز برای تولید در این کارخانه فراهم شده 
است اما علی رغم سرمایه گذاری 900 میلیارد تومانی در احداث این خط 
تولید، به سرمایه گذاری 900 میلیارد تومان دیگری نیز نیاز دارد و نیازمند 
کثری ورق سرد اسید شویی  دریافت سهمیه ورق گرم برای تولید حدا
است و چنانچه ورق موردنیاز خط تولید تأمین شود، به معنای واقعی از 
سرمایه گذاری های انجام شده و ظرفیت های موجود در این بخش نیز 

استفاده خواهد شد.
گفتنی است، شرکت فولاد زرین شهرکرد، دارای دو خط 1250 و 1450 
است که درمجموع ظرفیت تولید 500 هزار تن کلاف نورد سرد را دارد. 
روز پنج شنبه 26 آبان خط 1250 این پروژه تا ظرفیت 250 هزار تن مورد 
بهره برداری قرار گرفت و خط 1450 نیز با پیشرفت 65 درصدی بر اساس 

برنامه ریزی صورت گرفته تا سه ماه آینده بهره برداری خواهد شد.

مدیر ارشد کارخانه فولاد تاراز:
مهم ترین مزیت خط  نورد سرد فولاد زرین تکمیل زنجیره تولید 

فولاد تاراز است

نادر حسین زاده، مدیر ارشد کارخانه فولاد تاراز نیز در حاشیه افتتاح و 
بهره برداری از خط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد گفت: یکی از 
مهم ترین مزیت های بهره برداری از این خط، تکمیل زنجیره تولید فولاد 
که با تکمیل کامل این پروژه، مشکل اساسی ما در فولاد  تاراز است چرا

تاراز حل خواهد شد.
وی افزود: مجموعه ای که امروز افتتاح شد، بخشی از کل پروژه توسعه 
شامل یک واحد اسیدشویی به ظرفیت 500 هزار تن و واحد بازیابی اسید 
به ظرفیت 3 مترمکعب بر ساعت بود که این بخش نیز در حال اجرای 
فونداسیون و ورود تجهیزات به شرکت هستند. همچنین دو خط  نورد 
تک قفسه ای در طرح های توسعه لحاظ شده که نورد 1450 با ظرفیت 
250 هزار تن در حال تکمیل عملیات نصب است و واحد دوم نیز نورد 1250 

است که امروز شاهد افتتاح آن بودیم.

مدیر ارشد کارخانه فولاد تاراز درباره مزایای افتتاح این خط تصریح 
کرد: پیش ازاین بخشی از مواد ورودی خریداری شده را در شرکت های 
دیگر نورد می کردیم و دوباره برای انجام عملیات گالوانیزه به شرکت 
بازمی گرداندیم که خوشبختانه با افتتاح این خط بخشی از مشکلات و با 
تکمیل سایر طرح های توسعه مشکلات شرکت تاراز در این حوزه به طور 
اساسی رفع می شود و می تواند در تأمین ورق های موردنیاز خط گالوانیزه 

پوشش دار نقشه مؤثری داشته باشد.
 وی گفت: بخش عمده عملیات بهینه سازی، بازسازی، نصب، راه اندازی 
ح به دست کارشناسان توانمند  و تعمیرات مختلف ضروری این طر

داخلی انجام شده است.
حسین زاده در خصوص زمان بندی عملیات اجرایی پروژه توسعه 
مجموعه فولاد تاراز اظهار داشت: اجرای طرح های توسعه از فروردین 
1400 شروع شد پس ازآن تست گرم انجام شد؛ اما متأسفانه به دلیل کمبود 
ک اولیه نتوانستیم با تمام ظرفیت کار کنیم که امید  کلاف به عنوان خورا
می رود با تأمین کلافی که از سوی فولاد مبارکه انجام خواهد شد از تمام 

ظرفیت این مجموعه بهره برداری کنیم.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان اعلام کرد:
انتشار اخبار مسرت بخش تر از فولاد تاراز در اوایل سال ۱۴۰۳

حامد حسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در 
حاشیه آئین افتتاح خط نورد سرد فولاد زرین شهرکرد گفت: طرح های 
توسعه تاراز از مهم ترین پروژه های توسعه ای هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان می باشند که امروز با حضور وزیر محترم صمت شاهد افتتاح 

یکی از آن ها بودیم.
کید کرد: در ادامه مسیر توسعه های هلدینگ آتیه فولاد و تاراز  وی تأ
برنامه ریزی های خوبی طراحی شده گردیده که در قالب این طرح ها 
ظرف 7 تا 8 ماه آینده خط اسیدشویی و نورد 1450 تکمیل و به بهره برداری 

خواهند رسید.
ولی بیک بابیان این که شرکت آتیه فولاد نقش جهان به همراه شرکت 
سرمایه گذاری توکا فولاد به عنوان سهامدار عمده شرکت تاراز برنامه های 
خوبی برای این شرکت در نظر دارند، ادامه داد: طی افزایش سرمایه آتی، 
بودجه لازم برای به بهره برداری رساندن طرح های مذکور تأمین خواهد 
شد و در اوایل سال 1403 شاهد انتشار اخبار مسرت بخش تری از به بار 

نشستن طرح های توسعه در مجموعه تاراز خواهیم بود.
وی در پایان اظهار داشت: از مهم ترین پروژه های دیگری که در آتیه فولاد 
نقش جهان تعریف شده است می توان به پروژه احداث و تکمیل خط 
تولید لوله بدون درز با 55 میلیون یورو سرمایه گذاری در شهر کوهپایه 
کنون با 45 درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و  اشاره کرد که هم ا

امیدواریم این طرح نیز تا پایان سال 1403 به بهره برداری برسد.

محمدخوشخلق
مدیرعاملشرکتفولادزرین

نادرحسینزاده
مدیرارشدکارخانهفولادتاراز

حامدحسینولیبیک
مدیرعاملهلدینگ
آتیهفولادنقشجهان
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۴۰۰هزارتنتولیداتفولادامیرکبیرکاشان
روانهبازارشد

اعضایباندفروشآهناسفنجیتقلبیدر
دزفولدستگیرشدند

کاشان  گفت: شرکت فولاد امیرکبیر  کاشان  مدیرعامل فولاد امیرکبیر 
گالوانیزه، ۱۴۵ هزار تن  گذشته حدود ۱۰۰ هزار تن ورق  در هفت ماه 
نورد سرد و ۱۶۰ هزار تن ورق اسیدشویی تولید کرده است. در این بازه 
گالوانیزه، ۱۴۵  کاشان حدود ۱۰۰ هزار تن ورق  کبیر  زمانی فولاد امیر 
هزار تن نورد سرد و ۱۶۰ هزار تن ورق اسیدشویی تولید کرده است. ین 
شرکت نمونه استانی و دارای جایزه ملی تعالی سازمانی برای حدود 
۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی ایجاد کرده است.

از  پس  داشت:  اظهار  دزفول،  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
شکایت شرکت فولاد روهینا جنوب علیه ۲ نفر از رانندگان تریلرهای حمل 
مواد اولیه، موضوع در دستور کار قضایی قرار گرفت و باند تهیه و فروش 
این آهن های تقلبی، شناسایی شد.

شرکت های  از  اسفنجی  آهن  بار  خروج  از  پس  افراد  این  افزود:  وی 
، اقدام  صنعتی معدنی، با هدایت این بار به یکی از استان های همجوار
به مخلوط کردن این مواد با ناخالصی های دیگر کرده و آن را به فعالان 
صنعت فولاد می فروختند.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر کوتاه

انقلاب در حال تغییر چهره صنعت، اقتصاد و جوامع 
جهانی است و مفاهیم تولید و مدیریت را به طور جدیدی 
تعریف می کند که درواقع انقلاب صنعتی چهارم به چگونگی 
ادغام فناوری هایی مانند هوش مصنوعی، وسایل نقلیه 
خودران و اینترنت اشیا با زندگی فیزیکی انسان ها اشاره دارد.

در طول سه انقلاب صنعتی گذشته، نه تنها بارها و بارها زندگی 
شخصی و شغلی افراد تغییر کرده بلکه گاهی حتی تهدید هم شده 
است. پس از هر انقلاب، جهان در مسیر جدیدی قدم برداشت. 
این بار هم چهارمین انقلاب صنعتی، زندگی ما را تغییر خواهد 
، بسیار متفاوت و بزرگ تر  داد؛ هرچند سرعت و ابعاد این تغییر
از تغییرات سه انقلاب صنعتی گذشته خواهد بود. وقوع انقلاب 
صنعتی چهارم باعث شده است تا بسیاری از فناوری هایی که 
بشر در گذشته، رؤیای آن را داشت یا در کتاب ها و فیلم های 
علمی_تخیلی شاهد بود به واقعیت تبدیل شود. دستیابی ما به 
مجموعه ای از فناوری های جدید، باعث ایجاد چهارمین انقلاب 

صنعتی شده است.
این مفهوم به یک تغییر بزرگ در پیشرفت های تکنولوژی 
و صنعتی اشاره دارد که از طریق تلفیق عواملی نظیر هوش 
مصنوعی، اینترنت اشیا، اتوماسیون فرآیندها و محاسبات ابری 
به وجود آمده است. این انقلاب تنها تأثیرات عمیقی بر صنعت و 
اقتصاد نداشته، بلکه به طور کامل شکل روابط انسانی و اجتماعی 

را نیز تغییر داده است.
از اتصال اشیا خانگی تا توسعه شهرهای هوشمند و افزایش 
بهره وری تولید، این انقلاب به عنوان یک دوره معنادار در 
تکنولوژی به شمار می آید که تأثیرات گسترده تری روی زندگی ما 
داشته و دامنه اثرات آن روزبه روز بیشتر می شود. این انقلاب در 
حال تغییر چهرهٔ صنعت، اقتصاد و جوامع جهانی است و مفاهیم 

تولید و مدیریت را به طور جدیدی تعریف می کند.
انقلاب صنعتی چهارم به چگونگی ادغام  به بیان ساده، 
فناوری هایی مانند هوش مصنوعی، وسایل نقلیه خودران و 
اینترنت اشیا با زندگی فیزیکی انسان ها اشاره دارد. به دستیارهای 
فعال با صدا، تشخیص چهره یا سنسورهای دیجیتال مراقبت 

سلامت فکر کنید.
اپراتــور و کارخانــه هوشــمند، دســتاورد انقــاب 

صنعتی چهارم
انقلاب صنعتی چهارم در صنعت تولید، انقلابی به راه انداخته 
است که منجر به بهبود فرآیندها و محصولات شده است. در 
این کارخانه های هوشمند سنسورهای پیشرفته، نرم افزارهای 
تعبیه شده و رباتیک به جمع آوری داده ها کمک می کند و با آنالیز 

این داده ها تصمیم گیری سریع تر انجام می شود.
کارخانه هوشمند، مفهومی است که برای توصیف بهره مندی 
از فناوری های مختلف برای دستیابی به توان تولیدی بسیار 

انعطاف پذیر و خودسازگار استفاده می شود.
کارخانه های هوشمند با اتصال فرآیندهای مختلف، جریان های 
کارگردان خط مقدم، برنامه ریزان و…(  داده ای و تمام ذی نفعان )
به روشی ساده به شکل جدیدی از انعطاف پذیری و بهره وری 
دست می یابند. همزادهای دیجیتال نقشی مهم و اساسی در 

کارخانه های هوشمند ایفا می کنند.
اپراتور هوشمند یکی دیگر از مفاهیمی است که در راستای انقلاب 
صنعتی چهارم شکل گرفته است. اپراتور هوشمند با ارائه خدمات 
فناورانه به صورت کارآمد و مؤثر برای صنایع مختلف به بهبود 
عملکرد آن ها کمک می کند. تمرکز این اپراتورها بر فراهم کردن 
این فناوری ها به صورت قابل اعتماد، مقیاس پذیر و امن است و 

اولویت کسب وکارشان تمرکز بر هزینه، بهره وری و عملکرد است.
ITIL الگوی جامع برای مدیریت فضای فناوری

 ،4 ITIL ویرایش جدید چارچوب مدیریت خدمات با عنوان
کید بر همسویی با انقلاب صنعتی چهارم در فوریه  به منظور تأ
2019 توسط مؤسسه AXELOS به صورت عمومی منتشر شده 
است. در تدوین این ویرایش تلاش شده است تا با بهره گیری از 
 Agile، تجربیات بروز، روش ها و چارچوب های مدیریتی مانند
DevOps، COBIT، Cloud Computing،Lean و …، به یک الگوی 
جامع و کامل برای مدیریت تمامی آنچه در فضای امروزی فناوری 

اطلاعات شرکت و سازمان ها روی می دهد دست یافت.
در ITIL4 دیگر اثری از چرخه عمر خدمت، فرآیند و گروه کار نبوده 
و مفاهیم سیستم ارزش سرویس و زنجیره ارزش سرویس معرفی 
می شوند. این نسخه از چارچوب مدیریت خدمات، برای نیازهای 
سازمان به منظور پوشش چالش های جدید مدیریت سرویس و 
استفاده از پتانسیل فناوری های مدرن یک راهنما ارائه کرده است.

ساختار کلی چارچوب ITIL 4 به عنوان یک سیستم که پاسخگو 
به فرصت ها و یا تقاضاهای موجود بوده و درنهایت ارزشی را خلق 
می کند از سیستم ارزش سرویس و مدل چهار بعد به عنوان 

مؤلفه های اصلی تشکیل شده است.

تغییر چهره صنعت و اقتصاد با انقلاب 

صنعتی چهارم

محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
در  اصفهان  مبارکه  فولاد  گروه 
جریان بازدید از شرکت توان آور 
کید بر اهمیت استفاده از ظرفیت های  آسیا با تأ
موجود در همه خطوط تولید گروه فولاد مبارکه 
گفت: رسیدن به ظرفیت اسمی نه فقط در این 
شرکت بلکه در کل شرکت های گروه فولاد مبارکه 
از الزامات و راهبردهای اساسی است؛ ازاین رو در 
این شرکت نیز باید باهمت همه مدیران و کارکنان 

ظرفیت اسمی شرکت تحقق یابد.

وی با بیان اینکه در این شرکت در سال جاری باید 
برای تولید 120 هزار تن برنامه ریزی داشته باشیم، 
گرچه در مسیر رسیدن به ظرفیت های  گفت: ا
کثری مشکلات زیادی وجود دارد؛ اما باید  حدا
همان گونه که طی سالیان اخیر از این موانع عبور 
کرده ایم در این مجموعه نیز برای عبور از این 

مشکلات و تحقق اهداف مصمم باشیم.
کید بر اینکه فولاد مبارکه برای تحقق  طیب نیا با تأ
اهداف این شرکت نیز حمایت های لازم را خواهد 
ح های توسعه شرکت  گفت: اجرای طر داشت، 

توان آور آسیا باید باقوت و با برنامه ریزی منظم 
پیگیری شود تا به یاری خداوند در انتهای سال 1404 

شاهد وارد مدار شدن توسعه های شرکت باشیم.
عضو  بختیاری  رامین  بازدید،  این  جریان  در 
هیئت مدیره شرکت توان آور آسیا با ارائه گزارشی از 
روند تولید و برنامه های توسعه این شرکت گفت: 
محصول اصلی این شرکت ورق قلع اندوه با ظرفیت 
اسمی 150 هزار تن در سال است که متأسفانه به 
که در تأمین ورق سیاه  دلیل محدودیت هایی 
60 هزار تن  50 تا  شرکت داریم به طور میانگین 

محصول تولید می شود.
وی با اشاره به سود و زیان خالص این شرکت گفت 
در سال 1401 مبلغ 408 میلیارد تومان سود خالص 
این شرکت بوده است که امیدواریم باهدف گذاری 
که به شرکت مادر یعنی فولاد مبارکه نیز اعلام شده 
است سود خالص 1402 نیز به بیش از این میزان 

افزایش یابد.
بختیاری از تحقق 380 میلیارد تومان سود در 6 ماهه 
نخست سال جاری در این شرکت خبر داد و گفت: 
تا پیش از سال 98 این شرکت زیان انباشته داشته 
است؛ اما از این سال به بعد زیان انباشته به صفر 

رسیده و به سمت سود انباشته سیر صعودی خود 
را طی کرده است.

وی در خصوص کیفیت ورق قلع اندود تولیدی در 
شرکت توان آور آسیا گفت: به اذعان مصرف کنندگان 
ورق های تولیدی این شرکت از بالاترین کیفیت در 
مقایسه با سایر محصولات قلع اندود تولیدی در 

کشور برخوردار است.
بختیاری در بخش دیگری از گزارش خود توضیحاتی 

پیرامون تعداد نیروی انسانی شاغل و افتخارات 
کسب شده، اهداف، برنامه ها و نیازهای سخت افزاری 

و نرم افزاری و زیرساختی شرکت بیان کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود از برنامه ریزی 
شرکت برای تصفیه و بازچرخانی پساب شهرهای 
خ شهر و شهرکرد در خطوط شرکت به عنوان  فر
یکی از راهکارهای تأمین آب خطوط تولید شرکت 

نام برد.

رسیدن به ظرفیت اسمی
 در تمامی شرکت های گروه فولاد مبارکه از الزامات است

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت فولاد توان آور آسیا:

در حوزه رضایت مندی کارکنان نیز در مسیر 
تعالی حرکت خواهیم کرد

دومین جلسه تالار گفت وگوی 
معاونت سرمایه های انسانی 
و سازماندهی فولاد مبارکه با 
وز یکشنبه ۲۱ آبان ماه سال جاری  کارکنان ر
و  انسانی  سرمایه های  معاون  حضور  با 
کارکنان  و  مدیران  از  جمعی  سازماندهی، 
شرکت و مدیران ارشد بیمه ایران در سالن 
با  مبارکه  فولاد  تحقیقات  مرکز  اجتماعات 

موضوع بیمه و سلامت کارکنان برگزار شد.
علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی و 
سازماندهی فولاد مبارکه در پایان این جلسه 
گفت: اعتقاد ما بر این است که باید به ویژه در 
حوزه معاونت سرمایه های انسانی با همکاران 
گاهی  آ سطح  و  کنیم  صحبت  شفاف  به طور 
ایشان را در خصوص رویدادهایی که در شرکت 
مورد  در  به طورکلی  و  است  جاری  و  ساری 

زیست بوم فولاد مبارکه ارتقا بخشیم.
و  جلسات  چنین  برگزاری  افزود:  وی 
گاهی همکاران  گفت وگوهایی کمک می کند تا آ
افزایش یابد و این عزیزان بیش ازپیش به حقوق 

حقه خود برسند.
کرد: به طور مشخص در این  کاظمی تصریح 
که با حضور مدیرعامل بیمه ایران در  جلسه 
استان اصفهان و سایر کارشناسان این اداره 
و همچنین با حضور جمعی از کارکنان شرکت 
برگزار شد، تلاش کردیم که موضوعات و مشکلات 
کاوی  همکاران را در حوزه درمان موردبررسی و وا
قرار دهیم؛ موضوعاتی که در سنوات اخیر به یکی 
از مباحث مبتلابه همکاران مبدل شده است و 
حجم زیادی از سؤالات را برای همکاران به وجود 

آورده است.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی ادامه 

گرچه طی سالیان اخیر نسبت به افزایش  داد: ا
خوبی  اقدامات  همکاران  به  خدمات  ارائه 
گاهی،  انجام شده است؛ اما گاهاً به دلیل عدم آ
همکاران نتوانسته اند از تمامی ظرفیت های 

بیمه طرف قرارداد استفاده کنند.
وی از برخط شدن بسیاری از خدمات بیمه 
ایران در ماه جاری و همچنین ماه های آینده 
خبر داد و گفت: با اقداماتی که از سوی مدیریت 
بیمه ایران و کارشناسان آن انجام شده است، 
ارائه  برای  کاغذی  سیکل  از  می کنیم  تلاش 
خدمات و بررسی مدارک پزشکی همکاران و 
گرفته و به سمت  خانواده های ایشان فاصله 
گام  گاهی بخشی  و ارائه خدمات دیجیتال  آ
برداریم. اقدامی که در جلسه امروز از آن به عنوان 
سامانه جامع درمان بیمه ایران برای همکاران 

شرکت رونمایی شد.
از  اسـتفاده  نحـوه  کـرد:  خاطرنشـان  کاظمـی 
ایـن نرم افـزار و سـایر اقدامـات و تسـهیلاتی کـه 
بیمـه ایـران بـرای همـکاران در نظـر گرفتـه اسـت 
بـه زودی از طریق رسـانه های موجود در شـرکت 
ازجملـه خبرنامـه و رادیـو فـولاد اطلاع رسـانی 

خواهـد شـد.
وی در تشریح دیگر مزایای برگزاری جلسات 
رودرروی مدیران حوزه معاونت سرمایه های 
انسانی با کارکنان شرکت افزود: در این جلسات 
نقطه نظرات  و  توقعات  سطح  از  همچنین 
گاه می شویم و می توانیم با رصدکردن  همکاران آ
، به روزتر  خروجی این جلسات سازوکاری بهتر
و مؤثرتری برای برآورده کردن توقعات همکاران 
ایجاد نماییم و همانند سایر حوزه های شرکت 
گام های بلندتری برای موفقیت و تعالی سازمانی 

برداریم.

مدیرکل شعب بیمه ایران استان اصفهان:
سازوکارمناسبیبرایبرآوردهکردنانتظاراتکارکنان

فولادمبارکهفراهممیکنیم

مدیرکل شعب بیمه ایران استان اصفهان نیز در 
حاشیه برگزاری این جلسه گفت: طبق قراردادی 
که از ابتدای مهرماه با شرکت فولاد مبارکه به امضا 
و  سؤالات  تمامی  که  هستیم  مکلف  رساندیم، 
خواسته های بیمه شدگان طرف قرارداد را به نحو 

مقتضی پاسخگو باشیم.
ارشاد فائضی زاده در اهمیت برگزاری چنین جلساتی 
گفت: مسلماً این جلسات که به صورت رودررو با 
بیمه شدگان برگزار می شود می تواند به برطرف شدن 
مشکلات و ارائه خدمات هرچه بیشتر کمک کند 
همان گونه که در جلسه بسیار خوب امروز کارکنان 
حاضر در جلسه به نمایندگی از تمام کارکنان فولاد 
مبارکه سؤالات خود را مطرح کردند و همکاران ما نیز 
در حوزه های مختلف تلاش کردند در حد مقتضای 
جلسه و زمان کمی که در اختیار داشتیم به سؤالات 

این عزیزان پاسخ دهیم.
وی خاطرنشان کرد: به طورقطع با شنیدن موارد 
مطرح شده در این جلسه تلاش می کنیم سازوکار 

مناسبی برای برآورده کردن انتظارات کارکنان فولاد 
مبارکه فراهم کنیم.

مدیرکل شعب بیمه ایران استان اصفهان با اشاره 
به سامانه جامع درمان بیمه ایران که به تازگی در 
اختیار بیمه شدگان قرار گرفته است، گفت: این 
نرم افزار که مختص بیمه ایران است و قابلیت نصب 
بر روی موبایل را دارد، می تواند لیست مراجع درمانی 
و پزشکان طرف قرارداد را به صورت به روز به سمع و 
نظر بیمه شدگان تحت پوشش بیمه ایران و به طور 
مشخص کارکنان فولاد مبارکه برساند. با استفاده از 
این ظرفیت کاربران می توانند در هر زمان و مکانی 
گاهی یابند و ضمن  کز طرف قرارداد آ که هستند از مرا
بارگذاری اسناد و مدارک هزینه های درمانی خود، از 
گاهی یابند. به طورکلی تلاش  مراحل پرداخت آن آ
خواهیم کرد با برگزاری چنین جلسات و اقداماتی 
کثری کارکنان فولاد مبارکه را جلب  رضایت حدا

نماییم.
گفتنی است در پایان این جلسه مقرر شد پاسخ 
تمامی سؤالات مطرح شده در جلسه و سایر موارد 
این حوزه در خبرنامه های آتی به اطلاع عموم 

همکاران محترم رسانده شود.

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه:

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملگروهفولادمبارکه

علیرضاکاظمی
معاونسرمایههایانسانیوسازماندهیفولادمبارکه

گلبو کبر ا
مدیرعاملشرکتایریسا

ارشادفائضیزاده
مدیرکلشعببیمهایراناستاناصفهان
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مجری طرح آهن اسفنجی بیجار از آغاز نصب تجهیزات پایه ای این طرح 
خبر داد.پس از اتمام عملیات آرماتوربندی )۳۰۰ تن( و بتن ریزی سازه ریفرمر 
کس سازه آغاز شد. کچر و با )۲۶۳۰ متر مکعب(، عملیات نصب استرا

وزن تجهیزات یاد شده حدود ۱۲۰۰ تن است و پیش بینی می شود طی ۵ 
ماه، فرآیند نصب اتمام یابد. با انجام نصب این تجهیزات پایه ای، امکان 
، مشعل ها و غیره  نصب تجهیزات دیگر همچون پایپینگ، لوله های ریفرمر
فراهم خواهد شد.

مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان گفت: از ابتدای سال تا کنون 
صادرات میلگرد ذوب آهن اصفهان نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
۶۰ درصد رشد داشته است.
محصولات ذوب آهن اصفهان از کیفیت بالایی برخوردارند و این شرکت 
کشور و  کیفیت محصول CARES در  گواهینامه بین المللی  تنها دارنده 
اولین شرکت دارنده گواهینامه همولوگیشن است. 

 خـبــــــــــــــــــر    

نصبتجهیزاتپایهایطرحآهناسفنجیبیجار آغاز رشد۶۰درصدیصادراتمیلگردذوبآهناصفهان

ثبت رکورد کاهش مصرف نسوز در فولاد مبارکه
اتـکا بـه تجـارب و تخصـص نهادینه شـده نـزد 
کارشناسـان و کارکنـان متخصـص مرکـز تعمیـرات 
نسـوز و واحـد فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم، 
وز و بهبـود مسـتمر کیفیـت مـواد نسـوز  اسـتفاده از دانـش ر
عمـر  کـه  کـرد  مهیـا  را  شـرایطی   ، کشـور داخـل  در  تولیـدی 
نسـوز شـل و بلـوک مجـرای کوره هـای قـوس الکتریکـی و خـط 
تریـن میـزان ممکـن افزایـش یابـد  سـرباره پاتیـل مـذاب بـه بالا
و درنهایـت میـزان مصـارف نسـوز در کل فولادسـازی بـا ثبـت 
رکـورد ۵.۷۴ کیلوگـرم برتـن مـذاب در مهرمـاه، کمتریـن میـزان 
مصـرف نسـوز در تاریـخ بهره بـرداری فـولاد مبارکـه را بـه خـود 

اختصـاص دهـد.
: عمـر   رکوردهـای عمـر نسـوز کـه اخیـراً بـه ثبـت رسـید عبارت انـد از
خـط سـرباره پاتیـل از 63 بـه 82 ذوب، عمـر نسـوز شـل کوره هـای 
قـوس الکتریکـی از 400 بـه 612 ذوب و عمـر تپهـول کوره هـای قوس 

الکتریکـی )بـدون لوله گـذاری( از 160 بـه 175 ذوب.
در پی کسـب این موفقیت جمعی از رؤسـا و کارشناسان این حوزه 

در خصوص چگونگی کسـب این رکورد چنین گفتند:

رضا جهانشاهی رئیس گروه فنی نسوز فولاد مبارکه:
 از ابتـدای راه انـدازی فولاد مبارکـه، مرکـز تعمیرات نسـوز تلاش کرد 
کثـری از خطـوط تولیـد انجـام نوچینـی،  به منظـور پشـتیبانی حدا
بازرسـی و تعمیـرات دوره ای نسـوز تجهیـزات را بـا بهتریـن کیفیـت 
ممکـن انجـام دهـد و زمـان توقفـات ناشـی از تعمیـرات نسـوز را بـه 

حداقـل ممکـن برسـاند.
یکـی از شـاخص های ارزیابـی عملکـرد نسـوز در ایـن حـوزه میـزان 
عمـر تجهیـزات نسـوزکاری شـده اسـت کـه ثبـت رکوردهـای اخیـر 
در کاهـش مصـارف و افزایـش عمـر نسـوز تجهیـزات گـواه بـر ایـن 

مدعاسـت.
95 درصـد حجم مصـرف مواد نسـوز فـولاد مبارکه مربوط بـه ناحیه 
فولادسـازی شـرکت اسـت. بـا توجـه بـه اهمیـت تولیـد رقابتـی و 
اقتصادی در دنیای کنونی، مدیریت سهم نسوز از هزینه تبدیل و 
بهای تمام شـده تختال از اهداف اصلی مرکز تعمیرات نسـوز است 
کـه در ایـن راسـتا اقدامـات متعـددی در مرکـز نسـوز انجـام و یـا در 
حال پیگیری اسـت که به عنوان مثال می توان به انجام طرح های 
تحقیقاتی و اجـرای پروژه های افزایـش کیفیت مواد نسـوز مصرفی 
، بازرسـی  متناسـب بـا شـرایط تولیـد، ارتقـای کیفیـت اجـرای نسـوز
مداوم و اثربخش تجهیزات نسـوزکاری شـده و تعامل با واحدهای 
بهره بـردار جهـت کنتـرل پارامترهـای اثرگـذار بـر مصـارف و کارایـی 

نسـوز اشـاره کرد. 
کسـب ایـن رکوردهـا حاصـل تـلاش، همدلـی و عملکـرد درخشـان 
همـه همـکاران شـرکت، خصوصـاً تلاشـگران خسـتگی ناپذیر مرکـز 
تعمیرات نسـوز و ناحیه فولادسـازی و ریخته گری مداوم، همکاری 

واحدهای خرید مواد مصرفی و کنترل مـواد، پیمانکاران حاضر در 
ناحیه و زحمات شرکت های تولیدکننده نسوز است که صمیمانه 

از ایشـان قدردانـی می نماییـم.

احمدرضا ایران پور رئیس تعمیرات نسوز فولادسازی:
 در راسـتای اهـداف سـازمان، افزایـش بهـره وری، کاهـش هزینه هـا 
و افزایـش تولید، میـزان مصرف مـواد نسـوز در ناحیه فولادسـازی و 

ریخته گـری مـداوم یکـی از عوامـل مهـم و تأثیرگـذار اسـت.
باتوجه  بـه این کـه افزایش عمـر نسـوز تجهیـزات ارتباط مسـتقیم با 
کاهـش توقفـات، کاهـش هزینه هـا و افزایـش تولیـد دارد، به منظـور 
کاهـش میـزان مصـرف مـواد نسـوز در سـه محـور کیفیـت مـواد 
کیفیـت و بهره بـرداری مناسـب  مصرفـی، اجـرای نسـوزکاری با

پروژه هـای متعـددی انجـام شـد.
کیفیـت، جلسـات متعـددی  به منظـور تأمیـن متریـال مناسـب و با
بـا تأمین کنندگان برگـزار شـد. در جریان این جلسـات بـر آنالیزهای 
شـیمیایی مختلـف مـواد متمرکز شـدیم تـا این کـه کیفیت مناسـب 
متریـال مصرفـی تثبیـت گردیـد. علاوه بـر ایـن به منظـور نسـوزکاری 
کیفیـت بازنگـری دسـتورالعمل ها، آمـوزش کارکنـان و اسـتفاده از  با
روش هـای نوین نسـوزکاری در دسـتور کار قـرار گرفت و در راسـتای 
بهره بـرداری مناسـب از تجهیـزات، همـکاری بسـیار منسـجمی 
از سـوی همـکاران بخـش بهره بـرداری بـه عمـل آمـد به نحوی کـه 
بهترین شرایط بهره برداری و کسـب رکورد 82 ذوب عمر نسوز خط 
سـرباره پاتیـل و رکـورد عمـر بلوک هـای مجـرای کوره هـای قـوس بـه 
میـزان 175 ذوب و عمـر 612 ذوب شـل حاصـل شـد کـه شایسـته 
اسـت از همـکاران پرتـلاش در بهره بـرداری و مرکـز تعمیرات نسـوز و 

تمامـی شـرکت های تولیدکننـده نسـوز قدردانـی نماییـم.

: علی نوری کارشناس گروه فنی نسوز
 ثبت رکورد 82 ذوب در خط سـرباره پاتیل های مذاب فولاد مبارکه 
در حالـی رخ داد کـه رکـورد قبلـی عمر نسـوز در ایـن خط تعـداد 63 
ذوب در سال 1401 بوده است که این افزایش عمر با جهش حدود 

30 درصدی همـراه بوده کـه در نوع خود بی نظیر اسـت.
افزایـش عمـر نسـوز عـلاوه بـر کاهـش هزینـه قابل توجـه بـه مقـدار 
زیـادی نیـز در آماده بـه کاری تجهیـزات تأثیرگـذار اسـت. به طورکلی 
کاهـش مصـرف مـواد نسـوز منیزیایـی، کمترشـدن دفعـات تعویض 
خـط سـرباره پاتیـل، کاهـش مصـرف گاز و انـرژی، کاهـش هزینـه 
نفرسـاعت نیرو، کاهش ضایعـات نسـوز از دیگر مزایای مهم کسـب 

ایـن رکـورد اسـت.
ازجملـه عوامـل دیگـری کـه در کسـب ایـن رکـورد تأثیـر داشـتند 
، کاهـش توقفـات پاتیـل،  می تـوان بـه بهبـود کیفیـت متریـال نسـوز
کاهـش زمان هـای LF و POT، افزایـش دقـت در بازرسـی های 
مستمر پاتیل، تحقیقات و پیگیری های لازم در کیفیت مواد نسوز 

تولیـدی و پروژه هـای بهبـود اشـاره کـرد.
 ایـن رکـورد در شـرایط تولیـدی فـولاد مبارکـه کـه دارای واحدهـای 
LF و RH در ریخته گـری مداوم اسـت به نوبـه خود اسـتثنایی بوده 
و نسـبت بـه شـرکت های مشـابه عمـر بالایـی محسـوب می شـود 
کـه امیدواریـم بـا ادامـه ایـن رونـد و تـلاش کارکنـان زحمت کـش 
صنعـت نسـوز و فـولاد بـه عمـر 100 ذوب در خـط سـرباره پاتیل هـا 

دسـت یابیم.

علیرضا نادری کارشناس تعمیرات نسوز فولادسازی
در حالـی بـه رکـورد عمـر نسـوز شـل کوره هـای قـوس بـه میـزان 
612 ذوب دسـت یافتیم کـه میانگیـن عمـر قبلـی در حـدود 400 
ذوب بـوده اسـت. بـا تشـکیل جلسـات کارشناسـی و شناسـایی 
اقدامـات لازم در جهـت افزایـش عمـر نسـوز بـرای افزایـش میـزان 
تولید به همـراه کاهش توقفات موردبررسـی قرار گرفت. شناسـایی 
مناطقـی از نسـوز کـوره قوس کـه در فرآینـد تولیـد بیشـتر در معرض 
خوردگی قرار دارد با همکاری تیمی بسـیار خـوب واحدهای تولید 
و تعمیـرات کوره های قـوس الکتریکی، مرکـز تعمیرات نسـوز و دفاتر 
فنـی اقداماتـی ازجملـه جابجایـی kt هـا، ایجـاد BOX در مناطـق 
داغ انجـام شـد. همچنیـن واحـد مرکـز نسـوز بـا برگـزاری جلسـات 
بـا واحـد R&D شـرکت مهرگـداز کـه به عنـوان تأمین کننـده نسـوز 
کوره هـای قـوس اسـت، اقداماتـی نظیـر تغییـر در کیفیـت آجـر در 
مناطـق حسـاس بـه خوردگـی و سـفارش آجـر بـا ابعـاد مخصـوص 
بـرای مناطـق در معـرض خوردگـی بیشـتر در نظـر گرفـت. در پایـان 
، مدیریـت ناحیـه،  از مسـاعدت و پشـتیبانی مدیریـت مرکـز نسـوز
مدیریـت تولید و همچنیـن همـکاران واحدهای تولیـد، تعمیرات، 

دفاتـر فنـی، مرکـز نسـوز و شـرکت مهرگـداز قدردانـی می نماییـم.

صادق رنجبر کارشناس سرویس پاتیل
در راسـتای هدف کاهش مصارف در شـرکت فولاد مبارکه و در پرتو 
الطاف الهـی و بـا تکیه بر تخصـص و مهـارت مجموعـه کارکنـان مرکز 
، رکوردهـای 73 و 82 ذوب در عمـر خـط سـرباره  تعمیـرات نسـوز

پاتیـل مـذاب در مهرمـاه 1402 بـه دسـت آمد.
مجموعـه کارکنـان مرکـز تعمیـرات نسـوز فـولاد مبارکـه بـا همـکاری 
انجـام  بـا  مـداوم  ریخته گـری  و  فولادسـازی  ناحیـه  کارکنـان 
مجموعـه ای از فعالیت هـا بـه رکوردهـای ارزشـمند فـوق دسـت 

. فتنـد یا
برخـی از اقدامـات دیگـری کـه در کسـب ایـن رکـورد مؤثـر بودنـد 
: مدیریت تعداد پاتیل در سـیکل، کاهـش زمان خالی  عبارت انـد از
بـودن پاتیـل مـذاب، شـارژ مقـدار بهینـه آهـک در کوره هـای قـوس 
و متالـورژی ثانویـه، تعـداد پاتیـل در سـیکل، کاهـش زمـان خالـی 
بـودن پاتیـل مـذاب، شـارژ مقـدار بهینـه آهـک در کوره هـای قـوس 

و متالـورژی ثانویـه.

رضاجهانشاهی
رئیسگروهفنینسوزفولادمبارکه

علینوری
کارشناسگروهفنینسوز

احمدرضاایرانپور
رئیستعمیراتنسوزفولادسازی

علیرضانادری
کارشناستعمیراتنسوزفولادسازی

صادقرنجبر
کارشناسسرویسپاتیل

خبــــــــــــر کوتاه

مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن 

تولیدکنندگان فولاد ایران برگزار شد

مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران یک شنبه ۲۱ آبان در اتاق بازرگانی با ریاست دکتر 

سبحانی برگزار شد.
به گزارش چیلان، در ابتدای این جلسه، سید رسول خلیفه 
سلطانی، دبیر انجمن فولاد به بخشی از مهم ترین اقدامات این 
انجمن صنفی اشاره کردند؛ ازجمله دریافت مرجعیت انجمن 
در تعیین ارزش پایه صادراتی، حضور فعال انجمن در کارگروه 
، لغو عوارض صادراتی، احیای کمیته  کارشناسی ارزی کشور
توسعه صادرات، حضور مؤثر در تنظیم بازار و مباحث مربوط به 

ساماندهی چالش انرژی.
به گفته خلیفه سلطانی، این انجمن صنفی مجدد به عنوان 

تشکل برتر کشور موفق به کسب رتبه A شده است.
کید رئیس انجمن فولاد بر انسجام و هماهنگی  تأ

بین تشکل های زنجیره آهن و فولاد کشور
دکتر بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد در 
مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
به مشکلات ارزی، تنظیم بازاری، تأمین مواد اولیه و تلاش این 
انجمن بزرگ صنفی برای پیگیری و بهبود چالش های تولید و 

صادرات فولاد اشاره کردند.
کید کرد: در تلاش برای همگرایی بین تشکل های زنجیره  وی تأ
آهن و فولاد هستیم و با انجمن سنگ آهن و انجمن نوردکاران، 
جلسات مستمری برای شکل دادن به یک صدای واحد و 

منسجم در حمایت از صنعت آهن و فولاد کشور هستیم.
دو تغییر در هیئت مدیره انجمن فولاد ایران

، بازرس انجمن تولیدکنندگان فولاد در مجمع  احمد دنیانور
عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام 
کرد، طبق اساسنامه انجمن و تغییر و تحولات مدیریتی در 
شرکت های فولاد صنعت بناب و فولاد غدیر ایرانیان، محسن 
خراسانی عضو علی البدل رسته مقاطع طویل به جای آقای 
محمد کشانی و احسان دشتیانه، عضو علی البدل رسته گندله 
و آهن اسفنجی به جای اسدالله فرشاد وارد ترکیب هیئت مدیره 

انجمن فولاد شدند.
احمد دنیانور مجدداً به عنوان عضو هیئت رئیسه 

انجمن فولاد انتخاب شد
احمد دنیانور در مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن به عنوان 
بازرس انجمن در ترکیب هیئت رئیسه انجمن تولیدکنندگان 

فولاد ایران قرار گرفت.

شما و فولاد

9۱۳****۰۳6
با توجه به بهبود کیفیت و کمیت غذا از مسئولان محترم 
کز طبخ قدردانی  دستگاه نظارت و زحمت کشان مرا

می نماییم.
9۱۳****۲۷6

چرا فرم نظرسنجی از رانندگان ترابری سرویس های ایاب 
و ذهاب شیفت ارائه نمی شود؟

9۱۳****۱۰۲
به خاطر برگزاری دوره های آموزش خانواده و محیط 
خوبی که در این فرایند برای خانواده ها فراهم می شود از 

همه مسئولان و مجریان دوره ها تشکر می نماییم.
9۱۳****9۱۸

لطفاً با داروخانه جنب درمانگاه امام رضا )ع(، شهرک 
ولیعصر )عج(،  اصفهان، قرارداد منعقد فرمایید.

9۱۰****۰۴۳
همایش  برگزاری  در  که  محترمی  مسئولان  همه  از 
صبحگاهی در مجموعه فرهنگی باغ ابریشم همت 
گماردند تشکر و قدردانی می کنیم. امیدواریم چنین 

برنامه هایی بیشتر اجرا شود.
9۱۳****۴۳۴

با توجه به وجود استعدادها و تقاضای کارکنان لطفاً در 
خصوص برگزاری کلاس های آموزش قرآن در زمینه های 
حفظ، تجوید، قرائت و تفسیر قرآن در رده های سنی 

مختلف در منطقه زرین شهر اقدام شود.
9۱۳****۵۵۸

از مسئولین فولاد مبارکه تقاضامندیم ترتیبی اتخاذ 
بفرمایند که بازنشستگان بتوانند از تسهیلات بانک رفاه 
استفاده کنند. مسئولین این بانک اعلام کرده اند که باید 
تحت پوشش تأمین اجتماعی باشید درحالی که ما از این 

بانک حقوق می گیریم.
 همکار گرامی دارای شماره    084****913 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند، 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ به مسئولان ذیربط 

ارجاع گردید. 
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شیفت فورمن ها یکی از تأثیرگذارترین 

سطوح سازمانی در فولاد مبارکه

افزایشتقاضایورقصادراتیهنددراروپابازیافتبرایرفعکمبودموادمعدنیحیاتیکافینیست

صادرکننده های ورق گرم هند پس از حدود دو ماه وقفه پیشنهاد 
گرفته اند  و این هفته در  های صادراتی به اتحادیه اروپا را از سر 
۶8۵ تا ۶9۰ دلار هر تن سی اف آر بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تن معامله 
که برای حمل دسامبر است. در اروپا تقاضای مصرف  داشته اند 
ورق  های  درخواست  و  است  افزایش  به  رو  نهایی  های  کننده 
گرم بیشتر شده است. از طرفی هنوز صادرکننده های هندی در 
بازارهای خاور میانه و جنوب شرق آسیا پیشنهاد قیمتی برای ورق 
گرم صادراتی نمی دهند.

پیش بینی می شود تقاضای مواد معدنی حیاتی در سال های آینده 
به شدت افزایش یابد.

مواد  کثر  ا برای  تقاضا  که  کرده  پیش بینی  انرژی   بین المللی  آژانس 
ک طی یک دهه و نیم  معدنی ضروری برای انتقال به سمت انرژی پا
تا  مثال،  عنوان  به  یافت.  خواهد  افزایش  برابر  شش  تا  چهار  آینده 
سال ۲۰۴۰، تقاضا برای گرافیت ۲۵ برابر و تقاضا برای لیتیوم تا ۴۲ برابر 
افزایش خواهد یافت.

خبـــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

کاظمی معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی 
شرکت فولاد مبارکه گفت: موفقیت هرروز فولاد مبارکه به دلیل 
هم افزایی همه سطوح ساختار سازمان بوده که شامل 
تمامی لایه هاست و در بین آن ها یکی از تأثیرگذارترین 
بخش ها، شیفت فورمن ها به عنوان سرپرستان اجرایی 

کارخانه اند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، علیرضا کاظمی در پنجمین 
دوره کمیته ارتقاء ایمنی شیفت فورمن های شرکت فولاد 
مبارکه با بیان اینکه ایمنی، یکی از اساسی ترین موضوعات 
گر بخواهیم به یک  کرد: ا تعالی سازمانی است، اظهار 
سازمان تکامل یافته برسیم باید در حوزه ایمنی و سلامت 

کارکنان توجه ویژه ای داشته باشیم.
وی افزود: درواقع باوجودی که این حرف ها تکراری به نظر 
می رسد اما باید برای پیشگیری از تکرار حوادث و به ویژه 
در حوزه ایمنی و سلامت انسان ها این موضوعات تکراری را 

مدام به روزرسانی کرد.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه معتقد است که بازخوانی موارد ایمنی باعث کاهش 
تلفات می شود و حتی باید این موارد بارها و بارها تکرار تا 
گاه و نگرش کارکنان و شیفت فورمن ها نهادینه  در ناخودآ

شود.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری چنین دوره هایی در راستای 
زیست ایمن در سازمان، تصریح کرد: حفظ و نگهداشت 
نیروی انسانی به عنوان یک سرمایه و ارتقاء آن ها در ابعاد 
مختلف درواقع ثروت آفرینی را برای آن سازمان به همراه 
دارد و این امر ضرورت برگزاری دوره هایی برای حفظ 
امنیت، ایمنی و سلامت این سرمایه ارزنده را دوچندان 

می کند.
شیفت فورمن ها سفیران ایمنی در زیست بوم 

فولاد مبارکه
کرد: فولاد مبارکه در همه عرصه ها  کاظمی خاطرنشان 
دارای رکورد است و باید در حوزه ایمنی و سلامت کارکنان 
نیز سرآمد باشد و مدار رو به رشدی را برای خود ترسیم کند.
وی شیفت فورمن ها را سفیران ایمنی در زیست بوم فولاد 
مبارکه دانست و افزود: خلق ذهنی آرام و رفتار و مفاهمه 
درست در حوزه ایمنی فولاد مبارکه توسط شیفت فورمن ها 
باید نهادینه شود تا به سطح بالایی از ایمنی و بهداشت در 

این سازمان نائل شویم.
شیفت فورمن ها، یکی از تأثیرگذارترین سطوح 

در فولاد مبارکه
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه با بیان اینکه در حوزه اطلاعات و آموزه های ایمنی 
نقص و کمبودی وجود ندارد، گفت: آنچه مهم است توجه 
عمیق به مطالب حوزه ایمنی و سپردن آن ها به ذهن 

به منظور بهره برداری در عمل از این دانسته هاست.
وی افزود: موفقیت هرروز فولاد مبارکه به دلیل هم افزایی 
بوده که همه سطوح در ساختار سازمان در آن هم آوایی 
دارند و یکی از تأثیرگذارترین این سطوح در بخش اجرا، 

شیفت فورمن ها هستند.
کاظمی با بیان اینکه عمق دادن به باورهای ایمنی باید در 
سطح تیم ها شکل بگیرد، تصریح کرد: درواقع دستورات 
این حوزه نباید در حد صورت جلسه باقی بماند و شیفت 
نزدیک،  ارتباط  در  خود  زیرمجموعه  با  باید  فورمن ها 

ک بگذارند. مفاهیم ایمنی را مداوم به اشترا
وی ادامه داد: در رده فورمن ها در حیطه بهره برداری و 
تعمیرات، واژه های توسعه و تعالی سازمانی بسیار نمود 
دارد و در تعابیر آن ها آمده است که این افراد باید توانایی 
هم زمان رفع تناقض های شغلی را داشته باشند و بتواند 
مشکلات تعامل انسان ها و تجهیزات را برطرف کنند و این 
انتظار از این سطح به علت تماس مداوم با بدنه کارکنان 

بیشتر احساس می شود.

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی 
شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد؛

برگزاری کارگاه های آموزشی »پیدا و پنهان رسانه و فضای مجازی« در فولاد مبارکه و فولاد سبا

شـهید  بسـیج  مقاومـت  حـوزه  محوریـت  بـا 
موحدیان فولاد مبارکه و پایگاه مقاومت بسیج 
کـرم )ص( فـولاد سـبا، کارگاه هـای  حضـرت نبـی ا
آموزشی »پیدا و پنهان رسانه و فضای مجازی« در فولاد مبارکه 
و فولاد سـبا با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمد کهوند 

اسـتاد برجسـته کشـور در حـوزه فضـای مجـازی برگـزار شـد.
در ایـن جلسـه کـه جمعـی از مدیـران و کارکنـان حضـور داشـتند، 
حجت الاسلام والمسـلمین کهونـد مطالبـی راجـع بـه چگونگـی 
فعالیـت مؤثـر در فضـای مجـازی بیـان کـرد و ضمـن معرفـی کتـاب 
»انسان 250 ساله در حلقه سوم« تصریح کرد: همواره گردانندگان 
فضاهای مجازی در دنیا مشکلاتی را در راستای اهداف خود برای 
کاربران ایجـاد می نماینـد که ضـرورت دارد با ایـن ترفندها آشـنایی 

کامـل داشـته باشـیم.
وی خاطرنشـان کـرد: باتوجـه  بـه پـس پـرده فضـای مجـازی کـه 
دشـمنان بـر آن احاطـه کامـل دارنـد، باید بـه خاطر داشـته باشـیم 
گـر قصـد پاسـخ گویی بـه تحـرکات دشـمن در ایـن فضاها را داشـته  ا
باشـیم قـرار نیسـت بـه خودنمایـی در چنیـن فضاهایـی بپردازیـم؛ 
بلکـه بایـد بنـا را بـر آن بگذاریـم کـه گرفتـار شـدگان در ایـن فضاهـا را 

نجـات دهیـم.

علیرضاکاظمی
معاونسرمایههایانسانیوسازماندهیفولادمبارکه

کثــری از شــرکت های  بــا اهــداف حمایــت حدا
ــات  ــزات و قطع ــدار تجهی ــن پای ــان، تأمی دانش بنی
 ، کشــور داخــل  در  فــولاد  صنعــت  موردنیــاز 
اشــتغال زایی و امیدآفرینــی در جامعــه حجــم ریالــی قــرارداد یــا 
ســفارش های فــولاد مبارکــه بــا شــرکت های دانش بنیان از ســال 
۱۳9۸ تــا پایــان مهرماه ســال ۱۴۰۲ بــه ۲۰۰ هــزار میلیـــارد ریــال )۲۰ 

همــت( افزایــش یافــت.
معــاون خریــد فــولاد مبارکــه ضمــن اعــلام ایــن خبــر گفــت: ایــن 
میــزان خریــد از طریــق 14 هــزار و 516 ســفارش از 386 شــرکت 

دانش بنیــان انجام شــده اســت.
مصطفــی عطایــی پــور از شــرکت های دانش بنیــان به عنــوان یکــی 
از ارزشــمندترین ســرمایه های کشــور در تمامــی ســطوح صنعــت 
نــام بــرد و گفــت: شــرکت فــولاد مبارکــه بزرگ تریــن فولادســاز کشــور 
کثــری از شــرکت های  و خاورمیانــه در راســتای حمایــت حدا
، توســعه کمــی  دانش بنیــان، حــل مشــکلات صنعــت فــولاد کشــور
و کیفــی ســبد محصــولات تولیــدی شــرکت های دانش بنیــان، 
کثــری آن هــا بــه  تمامــی تــلاش خــود را بــرای توانمندســازی حدا

کار گرفتــه اســت.
کیــد بــر این کــه بومی ســازی مــواد، قطعــات و تجهیــزات  وی بــا تأ
ــتاوردهای  ــی از دس ــوان یک ــرکت به عن ــد ش ــوط تولی ــاز خط موردنی
فراینــد بومی ســازی در فــولاد مبارکــه اســت گفــت: ایــن فراینــد در 
فــولاد مبارکــه از ســال 1381 به صــورت ســاختاریافته شــکل گرفــت و 
امــروز بــا ســرمایه گذاری و برنامه ریزی هــای موفقیت آمیــزی کــه در 

ایــن زمینــه انجام شــده بــه بلــوغ نســبی رســیده اســت.
معــاون خریــد فــولاد مبارکــه حمایــت مالــی شــرکت از طریــق فراینــد 
ــولاد  ــوآوری ف ــاوری و ن ــعه فن ــتیبانی و توس ــرکت پش ــا ش ــکاری ب هم
مبارکــه )MSTID( را به عنــوان ابــزار توســعه ظرفیــت و افزایــش 
ســبد محصــولات تولیــدی شــرکت های دانش بنیــان در راســتای 

بومی ســازی صنعــت کشــور توســط فــولاد مبارکــه دانســت.
وی از تمــام نواحــی تولیــدی و پشــتیبانی فــولاد مبارکــه اصفهــان 
بــه شــرکت های  از ســاخت داخــل  کــه در راســتای حمایــت 
دانش بنیــان اعتمــاد دارنــد و تجهیــزات و قطعــات موردنیــاز خــط 
ــا ریســک پذیری اســتفاده از بِرندهــای ایرانــی در دســتور  تولیــد را ب
کار قرار داده اند، صمیمانــه قدردانی کرد و برای تمــام صنعت گران 
فــولاد کشــور به خصــوص شــرکت هایی کــه در ســنگر بومی ســازی 
قطعــات و مــواد در شــرایط ســخت تحریــم فعالیــت می نماینــد و 
حاضــر بــه ســاخت نمونــه از طریــق تحقیــق، مهندســی معکــوس، 

تســت و ســعی و خطــا هســتند آرزوی موفقیــت و ســربلندی کــرد.
نام گــذاری ســال ۱۴۰۱ بــه نــام »دانش بنیــان« نقطــه 
کثــری از ظرفیــت  عطفــی در حمایــت و اســتفاده حدا

شرکت های دانش بنیان
در همیــن زمینــه مدیــر برنامه ریــزی خریــد فــولاد مبارکــه نیــز از 
نام گــذاری ســال 1401 بــه نــام »دانش بنیــان« به عنــوان نقطــه 
ــرکت های  ــت ش ــری از ظرفی کث ــتفاده حدا ــت و اس ــف در حمای عط

دانش بنیــان کشــور نــام بــرد.
علی یــار عراقــی گفــت: فــولاد مبارکــه فراینــد حمایتــی خــود را از 
مرحلــه شناســایی توانمندی هــا تــا توانمندســازی شــرکت های 
دانش بنیــان در راســتای اســتراتژی های شــرکت برنامه ریــزی 
و عملیاتــی کــرده اســت. بــه همیــن منظــور فرآینــد تخصیــص کــد 
تأمین کنندگــی در راســتای توســعه قابلیت هــای شــرکت های 
دانش بنیــان بازنگــری و شــرایط موردنیــاز بــرای ورود بــه لیســت 
تأمین کننــدگان فــولاد مبارکــه بــرای ایــن ســرمایه های ارزشــمند را 

تســهیل نمــوده اســت.
وی تصریــح کــرد: از ســال 1398 تــا پایــان مهرمــاه 1402 بــه تعــداد 
289 کــد تأمین کنندگــی بــه شــرکت های دانش بنیــان تخصیــص 
کــد  1401 تخصیــص  داده شــده اســت. به طوری کــه در ســال 
تأمین کنندگــی نســبت بــه ســال های گذشــته حــدوداً دو برابــر 
افزایــش داشــته کــه ایــن امــر بیانگــر نــگاه کلان فــولاد مبارکــه بــه 
تکنولوژی هــای روز و توســعه قابلیت هــای شــرکت دانش بنیــان 

اســت.

ثبت ۴۵ هزار میلیارد سفارش طی ۷ ماه سال ۱۴۰2
محمدتقــی رضایــی کارشــناس واحــد بومی ســازی نیــز افــزود: 
گــزارش آخریــن وضعیــت ســفارش ها ابلاغ شــده در هفت ماهــه اول 
کی از این اســت کــه بیــش از 45000 میلیــارد ریال طی  ســال 1402 حا
1695 ســفارش بــه 206 شــرکت دانش بنیــان از ســوی فــولاد مبارکــه 
ــه از  کثــری فــولاد مبارک ــه ایــن امــر حمایــت حدا ارائه شــده اســت ک

شــرکت های دانش بنیــان را نشــان می دهــد.
رضایــی در خاتمــه از حمایت های بی دریغ مدیریت ارشــد شــرکت 
کثــری از ظرفیت هــا  در خصــوص ریســک پذیری و اســتفاده حدا
و تــوان شــرکت های دانش بنیــان تشــکر و قدردانــی کــرد و گفــت: 
کــه بــه تولیــد علــم و  بــدون شــک ایــن رویکــرد افــق روشــنی دارد چرا
ثــروت، اشــتغال زایی و از مهم تــر از همــه امیدآفرینــی نــزد جوانــان و 

نخبــگان کشــور منجــر می شــود.

مبلغ سفارش های فولاد مبارکه به شرکت های دانش بنیان
 به 200 هزار میلیارد ریال افزایش یافت

معاون خرید فولاد مبارکه اعلام کرد:

مصطفیعطاییپور
معاونخریدفولادمبارکه

علییارعراقی
مدیربرنامهریزیخریدفولادمبارکه

محمدتقیرضایی
کارشناسواحدبومیسازی



18 نوامبر 2023 4 جمادی الاول 1445 شنبه  27 آبان ماه 1402     شماره        1352   

7

خبر  کوتاه

شرکت سالزگیتر آلمان انتظار دارد که در سه ماهه چهارم، بازار فولاد 
که چشم انداز کوتاه مدت اقتصاد جهانی  همچنان ضعیف باشد، چرا
نزولی است و در بحبوحه کاهش تقاضا به ویژه در اروپا و آلمان هستیم. 
ضعیف بودن صنعت ساختمان و نرخ تورم بالا و افزایش نرخ بهره در 
بازار داخلی آلمان سفارشات دریافتی کارخانه ها را نزولی کرده است. 
سالزگیتر در نه ماه اول سال ۴.۴ میلیون تن فولاد خام تولید کرد که 
نسبت به ۴.8 میلیون تن در مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

مصرف  که  دارد  روبه رشد  روندی  فولاد  بازیافت  بازار  حالی  در 
جهانی قراضه فولاد در سال ۲۰۲۱ از ۵۰۳.۵ میلیون تن فراتر رفت. 
پیش بینی دقیق برای وضعیت بازیافت فولاد در سال ۲۰۲۴ ممکن 
به  نیاز  و  به رشد صنایع مصرفی  توجه  با  اما  باشد  است مشکل 
که بازار بازیافت فولاد در سال  منابع فلزی، می توان انتظار داشت 
۲۰۲۴ به طور کلی در مسیر رشد و توسعه قرار بگیرد. 

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه    

بازاری انتظار آلمانیدر فولادساز
سال ضعیفتاآخر

روندروبهرشدبازاربازیافتفولاد

در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان 
چهارمحال و بختیاری که شامگاه چهارشنبه ۲۴ 
آبان ماه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
، صنعتگران و معدن کاران در  رئیس خانه صمت ایران، استاندار
اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان چهارمحال و 
بختیاری برگزار شد، از شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

به عنوان صادرکننده نمونه استان در سال ۱۴۰۱ قدردانی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، پس از 

دریافت این لوح تقدیر بابیان این که شرکت ورق خودرو در سال 
گذشته بیش از 16 هزار تن محصولات کیفی خود را به بازارهای 
جهانی صادر نموده است، گفت: این میزان صادرات که به موازات 
کثری نیاز بازارهای داخلی انجام شده است، گام مهمی  تأمین حدا

در صادرات و ارزآوری در شرایط تحریم کشوراست.
کنون،  حمید شجاعی اظهار کرد: این شرکت از ابتدای تأسیس تا
، صادرات  همواره در راستای سیاست های کلان اقتصادی کشور
و ارزآوری را در دستور کار داشته است و در همین راستا طی سال 
گذشته بیش از 16 هزار تن محصول به بازارهای خارجی صادر 

کرده است.
وی با اشاره به اهمیت صادرات در شرایط تحریم تصریح کرد: شرکت 
ورق خودرو ضمن تأمین نیاز صنایع داخلی و پایین دستی به ویژه 
، از صادرات محصولات به عنوان  صنایع خودرو و لوازم خانگی کشور
یک فرصت برای ارزآوری و فراهم کردن زمینه رشد بهره برده است.

تنها  و بختیاری،  گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال 
تولیدکننده ورق گالوانیزه کشور و از شرکت های گروه فولاد مبارکه 
گریدهای ویژه موردنیاز  که به صورت تخصصی به تولید  است 

صنعت خودروسازی می پردازد.

تجلیل از شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به عنوان صادرکننده نمونه
با حضور وزیر صمت انجام شد؛

تداوم روند صعودی قیمت سنگ آهن

برگزاری دوره آموزشی اطفاء حریق ویژه 

رانندگان ترابری سنگین مجتمع فولاد سبا

بازار تا پایان سال ۲۰۲۳ با کسری سنگ آهن مواجه 
خواهد شد

قیمت سنگ آهن وارداتی چین در هفته گذشته با افزایش بیش 
از 2 درصدی به 129 دلار و 80 سنت رسید. این عدد بالاترین 
کس  قیمت سنگ آهن در طول سال 1402 است. بانک گلدمن سا
به تازگی پیش بینی خود از قیمت سنگ آهن در سال جاری را 
تغییر داد و مدعی شد بازار تا پایان سال 2023 با کسری سنگ آهن 

مواجه خواهد شد.
روند صعودی قیمت سنگ آهن از اواخر مهرماه شروع شد. 
وقتی دولت چین بسته حمایتی جدیدی برای تحریک تقاضا 
در بخش های داخلی تصویب کرد، قیمت سنگ آهن در 4 
هفته از 115 دلار به 129 دلار و 80 سنت رسید و همچنان در روند 
صعودی ادامه می دهد. چینی ها در تلاش هستند تا با این 
بسته های حمایتی بخش ساخت وساز را از رکود خارج کنند. 
داده های اقتصادی در چین از رکود سنگین بخش ساخت وساز 
در سال جاری خبر می دهد و همین مسئله تقاضا برای فلزات را 

کاهش داده است.

قیمت سنگ آهن وارداتی چین در طول 4 هفته گذشته 12.8 
درصد افزایش یافته است و حالا فاصله چندانی با سقف قیمتی 
کس به تازگی  سال 2023 یعنی 133 دلار ندارد. بانک گلدمن سا
پیش بینی خود از قیمت سنگ آهن در سال جاری را افزایش 
داد و مدعی شد بازار تا پایان سال 2023 با کسری سنگ آهن 
مواجه خواهد شد. دلیل این پیش بینی تمایل تولیدکنندگان 
چینی به افزایش تولید است. کاهش قیمت محصولات فولادی 
در بازارهای جهانی هم زمان با افزایش هزینه ها باعث شد تا 
حاشیه سود فولادسازان چینی کاهش پیدا کند. طبق گزارش 
مای استیل حاشیه سود محصولات فولادی شرایط بهتری 
نسبت به چند ماه قبل پیدا کرده است و تولیدکنندگان چینی به 
دنبال افزایش تولید خود تا پایان سال 2023 هستند. رشد قیمت 
شمش فولاد و میلگرد چینی ها را تشویق به افزایش تولید کرده 
است و با افزایش تولید محصولات فولادی تقاضا برای سنگ آهن 
رشد خواهد کرد. همین دلایل قیمت قراضه آهن را در طول ماه 
جاری صعودی کرده است البته قراضه برخلاف سنگ آهن تا 

سقف قیمتی سال 2023 فاصله زیادی دارد.
عرضه سنگ آهن هر روز محدودتر

6 ماه ابتدایی از سال 2023 میزان عرضه سنگ آهن در سقف 
کنون گزارش ها نشان می دهد  تاریخی خود قرار داشت ولی ا
بازار سنگ آهن در بخش عرضه ضعیف است زیرا نگرانی عرضه 
سنگ آهن از استرالیا و برزیل هر روز بیشتر می شود. اعتصاب 
کارگران در معادن به خصوص در استرالیا روند تولید و صادرات 
سنگ آهن را مختل کرده است و این مسئله شاید تا پایان سال 

میلادی ادامه دار باشد.

دوره آموزشی مهارت های اطفاء حریق در دو بخش تئوری 
و عملی برای رانندگان ترابری مجتمع فولاد سبا روز یکشنبه 21 

آبان ماه برگزار شد.
سعید علیزاده مسئول ترابری و تعمیرگاه بنزینی مجتمع فولاد 
سبا در این زمینه گفت: واحد ترابری مجتمع فولاد سبا، همگام با 
فولاد مبارکه، در راستای ارتقاء دانش و پیشگیری از بروز حوادث 
و با توجه به نیازسنجی آموزشی که در ابتدای هرسال صورت 
می گیرد، کلاس ها و دوره های آموزشی خود را در موضوعاتی 
همچون ایمنی، بهداشت، ترافیک و ... ویژه رانندگان، برنامه ریزی 

و برگزار می نماید.
وی افزود: هدف ما از برگزاری کلاس ها و دوره های آموزشی که 
مرتباً جهت رانندگان ترابری سبک و سنگین برنامه ریزی و انجام 
می شود، فرهنگ سازی و ارتقاء دانش است که یقیناً تأثیر بالایی 
در پیشگیری از حوادث رانندگی و بالا بردن عکس العمل مناسب 

و به موقع این عزیزان را به هنگام مواجهه با خطر دارد.
به گفته علیزاده ازآنجایی که سلامتی و ایمنی رانندگان و کارکنان 
برای سازمان اهمیت بالایی دارد، مرتباً و به صورت ماهانه 
کلاس های دیگری نیز با موضوعاتی نظیر بازآموزی قوانین 
راهنمایی و رانندگی، بهداشت و محیط زیست، ارگونومی و 
سلامت شغلی، امداد و کمک های اولیه و ... ویژه رانندگان، و دوره 
روانشناسی برای رانندگان و خانواده محترم ایشان برگزار می گردد.
وی در خاتمه ضمن قدردانی از زحمات رانندگان و شرکت 
تولیدی خدماتی توکا سبز در برگزاری این دوره آموزشی تصریح 
کرد، بدون شک این تلاش ها موجبات ارتقای دانش همکاران 
و رانندگان و سلامت سرمایه های انسانی فولاد مبارکه را به همراه 

خواهد داشت.

تجلیل از شرکت فولاد سفیددشت به عنوان صنعت گر نمونه استان

ثبت بالاترین رکورد تولید روزانه تختال در فولاد هرمزگان

در آئینی که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد، از شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری به عنوان صنعتگر 

برتر استان تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، این مراسم هرساله به 
همت سازمان صمت و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
چهارمحال و بختیاری به منظور تجلیل از صادرکنندگان، صنعتگران، 
تولیدکنندگان و معدن کاران نمونه استان برگزار می شود که شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری برای هفتمین بار موفق به کسب این 

عنوان در این رویداد استانی گردید.
گفتنی است، شرکت فولاد سفیددشت به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی 
فولادی استان مشتمل بر دو واحد آهن سازی، فولادسازی و ریخته گری 
است که واحد آهن سازی آن در آستانه هفتمین سال بهره برداری با تولید 
بیش از 4 میلیون و 900 هزار تن آهن اسفنجی بوده و موفق به دستیابی 
به ظرفیت تولید نامی در سه سال متوالی 1399، 1400 و 1401 گردیده است 
و به عنوان پیشتاز تولید در بین طرح های ملی فولادی شناخته می شود 
و واحد فولادسازی و ریخته گری آن نیز تا پایان سال 1402 به بهره برداری 

خواهد رسید.

تلاشگران واحد فولادسازی و ریخته گری شرکت فولاد 
هرمزگان در ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۲ موفق به ثبت دو 

رکورد جدید شدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، هرگاه 
که این شرکت با محدودیت در حوزه های برق و گاز و مواد اولیه مواجه 
نبوده، کارکنان متعهد و متخصص شرکت به خوبی با تولید کمی و کیفی 
کثری و ثبت رکوردهای جدید توانسته اند در سخت ترین شرایط  حدا

شگفتی ساز شوند.
این رکورد روزانه با تولید 6829 تن تختال به عنوان بالاترین رکورد ثبت شده 
روزانه در تاریخ بهره برداری فولاد هرمزگان در 22 آبان ماه رقم خورد و برگ 

زرین دیگری به دیوان افتخارات شرکت افزوده شد.
رکورد قبلی روزانه این شرکت به میزان 6772 تن و مربوط به 15 آذرماه 
سال 1401 به ثبت رسیده بود. این در حالی است که علاوه بر ثبت بالاترین 
میزان تولید در یک روز، تعداد ذوب ریخته گری شده در تاریخ مذکور نیز 

از رکورد 54 ذوب که در 14 آبان سال 1401 به دست آمده بود به 58 ذوب 
افزایش یافت.

ثبت رکوردهای ماهانه در ماه های فروردین و اردیبهشت سال 
کثری از ظرفیت های موجود  جاری و رکورد جدید که با استفاده حدا
و ارتقای بهره وری کارکنان بلندهمت شرکت به دست آمده است، 
از همدلی و همسوئی مدیریت و کارکنان شرکت در راستای تحقق 
اهداف سالانه و تحقق شعار سال حکایت دارد و نشان می دهد فولاد 
هرمزگان به درستی و باقوت در مسیر بهبود مستمر و برمدار دانش 

در حال حرکت است.
درصورتی که  هرمزگان  فولاد  کارکنان  و  مدیریت  اذعان  بر  بنا 
محدودیت های موجود در تأمین انرژی و مواد اولیه مرتفع شود، 
به طورقطع، ثبت رکوردهای روزانه و ماهانه دیگر و به طورکلی تولید 

تختال فراتر از برنامه و اهداف سال دور از دسترس نخواهد بود.

با استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود و افزایش بهره وری به دست آمد؛

با حضور وزیر صمت انجام شد؛

یالی پارک علم و فناوری خراسان رضوی با شرکت فولاد سنگان امضای قرارداد 250 میلیارد ر
 با هدف پیاده سازی سامانه هوشمند مدیریت آب 
و گاز و هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان خواف، 
پارک علم و فناوری خراسان رضوی با شرکت فولاد 

سنگان قرارداد ۲۵۰ میلیارد ریالی امضا کرد.
معاون پشتیبانی فناوری پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: 
قراردادی به ارزش 250 میلیارد ریال با شرکت صنایع معدنی فولاد 

سنگان در راستای توسعه بازار شرکت های این پارک امضا شد.
حسینعلی اخلاقی امیری با بیان اینکه قرارداد بین پارک علم و فناوری 
خراسان رضوی و سنگان خواف از نوع قرارداد انتقالی است، افزود: 
در این گونه قراردادها، پارک علم و فناوری خراسان رضوی به نیابت 

از یک یا چند شرکت فناور و دانش بنیان با صنایع یا نهادها قرارداد 
منعقد می کند.

وی گفت: در سال جاری انعقاد قراردادهای انتقالی با صنایع کلان و در 
حوزه های جدید در دستور کار معاونت پشتیبانی فناوری پارک علم و 

فناوری خراسان قرار گرفته است.
معاون پشتیبانی فناوری پارک علم و فناوری خراسان افزود: مزیت 
مدل قراردادهای انتقالی، اعتمادسازی برای کارفرما، تسهیل ارائه 
تضامین، نظارت پارک بر روند اجرای پروژه و امکان بهره گیری از 

ترک تشریفات برای کارفرمایان و شرکت های فناور است.
با صنایع  گسترده ای  تعاملات  اخیر  گفت: در یک سال  وی 

فولادی کشور به ویژه شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان 
زیرمجموعه پردیس مشترک فناوری صنایع معدنی حاصل شده 
است، زیرا موضوع ورود فناوری های استان به این صنایع جزو 

اولویت های پارک علم و فناوری خراسان رضوی به شمار می رود.
هوشمند  سامانه  »پیاده سازی  ح  طر گفت:  امیری  اخلاقی 
« با هدف هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان  مدیریت آب و گاز
خواف برای بهینه سازی مصرف آب و گاز با تکیه بر ظرفیت شرکت 
دانش بنیان »بهپویان امین منتظر« و نیز آزمایشگاه دیسپاچینگ 
انرژی به صورت مشترک بین پارک علم و فناوری خراسان رضوی 

منعقد شده است.

با هدف هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان انجام شد؛
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       بـــــــــــــــازار

اقتصاد،فرصتی کاهشاتکابهنفتدر
برایرشدبخشمعدن

خبــــــــــــــــر    

کز نوآوری در دانشگاه های شرکت پشتیبانی  رئیس مرا
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه برنامه های دو روزه 

فولاد مبارکه در دانشگاه اصفهان را تشریح کرد.
کز نوآوری در دانشگاه های شرکت  حمیدرضا نظری رئیس مرا
پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه در گفت وگو 
کز نوآوری فولاد مبارکه  با خبرنگار ایراسین با اشاره به اینکه مرا
در دانشگاه های کشور به همت فولاد مبارکه راه اندازی شده 
و تعدادی نیز در حال راه اندازی است، اظهار کرد: هدف از 
کوسیستم فناوری و نوآوری  کز تقویت ا راه اندازی این مرا

دانشگاه های کشور است.
کوسیستم فناوری و نوآوری هر  وی با بیان اینکه پایه اصلی ا
کشور دانشگاه ها، اعضای هیئت علمی و دانشجویان هستند، 
کز تعدادی از دانشجویانی که پایان نامه های  ابراز کرد: در این مرا
آن ها بر اساس مگاترم های فولاد مبارکه تعریف می شود، بعد از 
بررسی در کمیته عالی انتخاب و موردحمایت قرار می گیرند به 
صورتی که برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد تا مبلغ 55 
میلیون تومان و دکتری تا سقف 100 میلیون تومان پرداخت 

می شود.
کز نوآوری در دانشگاه های شرکت پشتیبانی و  رئیس مرا
توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه ادامه داد: بعد از حمایت 
از پایان نامه ها توانمندسازی دانشجویان در حوزه توسعه 
فردی در دستور کار قرار می گیرد، برای این امر در ابتدا آن ها 
در آزمون ارزیابی شخصیت شرکت کرده و با مشاوره لینک 
می شوند و مشاوران بر مبنای خروجی تست ها، آی دی پی به 
افراد می دهند و آن ها را برای حضور در دوره های خاص معرفی 
می کنند که حضور در این دوره ها نیز با توجه به تفاهم نامه ای 
که با سامانه مکتب خانه داریم برای این افراد به صورت رایگان 

است.
وی با بیان اینکه هدف از شناسایی و توانمندسازی این 
دانشجویان سوق دادن آن ها برای ایجاد شرکت های نوپا 
و درنهایت شرکت های دانش بنیان است، تصریح کرد: این 
شرکت ها در راستای تحقق اهداف فولاد مورد بهره برداری قرار 
می گیرند تا ما بتوانیم ترندهای جهانی در عرصه فولاد ازجمله 
هوش مصنوعی که ممکن است طی 10 سال گذشته به مزیت 

رقابتی تبدیل شود را تقویت کنیم.
نظری در خصوص رویداد »فولادینو« نیز گفت: این رویداد نیز 
دارای چند بخش است که یکی از این بخش ها معرفی ایده های 
شرکت هایی است که در حوزه فولادی طرحی دارند که در این 
زمینه پس از بررسی ایده ها، منتخب آن ها توسط فولاد مبارکه 

حمایت خواهند شد.
وی همچنین به برگزاری رویداد »ترنج« اشاره کرد و گفت: 
این رویداد جلسه انگیزشی برای دانشجویانی است که گرند 
را دریافت کرده اند، در این رویداد یک کارآفرین نمونه در بین 
دانشجویان حضور یافته و داشته ها و تجربیات خود را با آن ها 
ک می گذارد ضمن اینکه در این رویداد شبکه سازی  به اشترا

نیز دنبال می شود.
کز نوآوری در دانشگاه های شرکت پشتیبانی و توسعه  رئیس مرا
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه در خصوص رویداد »همگرا« نیز 
ابراز داشت: این رویداد نیز نشستی بین مسئولان تحقیق و 
توسعه فولاد مبارکه و مسئولان پژوهشی و ارتباط با صنعت و 
اعضای هیئت علمی علاقه مند در حوزه های فولادی است که 

منجر به طرح های خوبی خواهد شد.
« نیز اضافه کرد: در این  وی در خصوص رویداد »هم مسیر
رویداد نقشه راه فولاد سبز و انرژی های نو برای اعضای 
هیئت علمی منتخب استان و بخشی از دانشگاه های تهران 
تشریح می شود و مخاطبان این رویداد در خصوص نقشه راه 

فولاد مبارکه اظهارنظر می کنند.
گفتنی است در روزهای شنبه و یکشنبه 27 و 28 آبان ماه با 
حضور محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
مرکز نوآوری این شرکت در دانشگاه اصفهان افتتاح و همچنین 
 » »هم مسیر »هم گرا«،  »دمودی«،  همچون  رویدادهایی 

»عصرانه کارآفرینی«، »ترنج« و ... برگزار خواهد شد.

برای  ویژه  را فرصتی  نفت  به  اتکا  کاهش  ایمیدرو،  عامل  رئیس هیئت 
توسعه بخش معدن و صنایع معدنی ذکر کرد.
گردهمایی مدیران  محمدرضا موثقی نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو، در 
کرد: اهداف رشد این حوزه را باید بیش از ارقام و  این سازمان تصریح 
عملکرد فعلی در نظر بگیریم. در دولت سیزدهم و وزارت صمت باید 
در ادامه شعار رونق تولید؛ سیاست تولید صادرات محور و دانش پایه 
را پیگیری کنیم.

خبر کوتاه

کمپرسورهایپروژهاحیاءمستقیم
طوبیسیرجانراهاندازیشد

تجهیزات  راه اندازی  همچنین  و  ریفرمر  مشعل های  شدن  روشن  با 
که از اصلی ترین تجهیزات پلنت های  کمپرسورهای ارزنر  اصلی و نیز 
تولید  و   Dry Out مرحله  وارد  به زودی  طوبی  پروژه  ست،  احیاء 
محصول خواهد شد.پروژه طوبی به ظرفیت طراحی یک میلیون و 8۵۰ 
هزار تن آهن اسفنجی با سرمایه گذاری سهامداران شرکت توسعه آهن 
گروه MMTE تکمیل  و فولاد گل گهر در قالب قرارداد EPC از سوی 
نصب و به راه اندازی رسیده است.

تشریح برنامه های دو روزه فولاد مبارکه 
 در دانشگاه اصفهان از راه اندازی

 »مرکز نوآوری« تا رویداد »هم مسیر«

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای 
موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید.اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی 

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهاںݨݐبه نشانی  @Ads_mscقابل دسترس می باشد.

موضوع

یکی مجتمع فولاد سبا تعمیر و بازسازی بازوهای الکترودگیر کوره های قوس الکتر

انجام عملیات جداسازی و تفکیک خاک برش در شرکت فولاد مبارکه

ید سه ردیف ریل - 100A- ، 75Aو - 120Aجمعا به مقدار 940,000 کیلوگرم خر

ینی موتورهای  DCودرایوهای شارژ کوره پیش گرم به همراه تابلوها، رله ها وقطعات یدکی دو سالانه ید، نصب و راه اندازی تجهیزات پروژه جایگز خر
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   تهیه کننده: دفتر استراتژی و اهداف

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی 
به بررسی رویکردهای استخراج لیتیم، این عنصر 

نقش آفرین در آینده صنایع می پردازیم:
گر از ستون اول جدول مندلیف به سمت پایین نگاهی بیاندازید، بعد  ا
از هیدروژن، به لیتیوم می رسید؛ عنصری که باوجود لقب »سبک ترین 
فلز«، نقش بسیار مهمی در آیندۀ جهان دارد. از این فلز به خصوص در 
باتری ها و تجهیزات الکتریکی استفاده می شود. باتری های لیتیوم_یونی 
را شاید بتوان مهم ترین محصول این فلز دانست که در دستگاه های 
مختلف، از تلفن همراه تا خودروهای برقی کاربرد دارد. این فلز همچنین 
یک عضو مهم در فناوری انرژی های تجدیدپذیر است. با این اوصاف، آیا 
جاه طلبی های انسان ها در خوان گسترده خشکی های زمین می گنجد 

یا از آن فراتر می رود؟ شکل شمارۀ 1 به این سؤال پاسخ می دهد.
گر معادن لیتیوم بیشتری  طبق پیش بینی ها در بهترین سناریو، حتی ا
نیز کشف شوند، شرکت های معدنی برای استخدام استعدادهای فنی، 
تخصیص هزینه ها و عملیاتی کردن فرآیندها و تجهیزات، با چالش روبرو 
خواهند بود. همچنین این تسریع در فرآیندها می تواند خلوص و کیفیت 
لیتیوم را پایین بیاورد که در این صورت شرکت های خودروسازی مجبور 

به تولید خودروهای الکتریکی با بُرد پایین تر می شوند.
علاوه بر بار جهانی این چالش، کشورهای اروپایی بیشتر این مشکل را 
حس خواهند کرد. بخش قابل توجهی از لیتیوم در سه کشور استرالیا، 
شیلی و چین تولید می شود. درواقع دست اروپایی ها به اندازۀ دیگران پر 
نیست و این بار برگ برنده در دست آمریکای جنوبی و آسیا و اقیانوسیه 
کتفا کرد.  است.با این شرایط نمی توان تنها به لیتیوم روی خشکی ها ا
 چشم های جویندگان لیتیوم، به آب ها خیره 

ً
به همین جهت اخیرا

شده است. سهم بزرگی از لیتیوم تجاری از طریق استخراج شورابه تولید 
می شود که غلظت لیتیم در آن ها 300 تا ppm 7000 است. آب دریا اما کمتر 

از ppm 1 لیتیم دارد. بنابراین بااینکه استخراج لیتیم از آب دریا ازنظر فنی 
امکان پذیر است، انجام این کار با فناوری های معمول استخراج لیتیم 

ازنظر اقتصادی مقرون به صرفه نیست.
غلظت کم لیتیوم در آب دریا به این معنی است که حجم زیادی از آب 
باید پردازش شود تا مقدار کمی از فلز استخراج شود. بنابراین، روش های 
رایج استخراج لیتیوم که از حوضچه های تبخیر برای تغلیظ آب نمک 
منبع استفاده می کنند، نمی توانند به طور مؤثر استفاده شوند. علاوه بر 
این، آب دریا حاوی انواع مواد معدنی محلول است که بسیاری از آن ها 
در مقادیر بسیار بیشتر از لیتیوم وجود دارند. درنتیجه تقریباً غیرممکن 
است که در فناوری های جداسازی سنتی مانند فیلتراسیون غشایی، 
تبادل یونی )IX( و اسمز معکوس )RO(، بدون مصرف بیش ازحد انرژی 
کننده های شیمیایی،  یا رسوب در محیط های فیلتراسیون و یا احیا

لیتیم را از آب دریا استخراج کرد
روش استخراج لیتیوم از آب دریا متفاوت با روش سنتی آن خواهد بود. 
فرآیند اصلی استخراج لیتیوم از آب دریا عمدتاً شامل غنی سازی، تصفیه 
و بازیابی است. هدف از فرآیند غنی سازی، تغلیظ یون های لیتیوم 
است که می تواند از طریق فناوری های غلظت، مانند تبخیر، جذب 
و دیالیز به دست آید. فرآیند غنی سازی می تواند به طور قابل توجهی 
حجم کار فرآیند بازیابی لیتیوم و هزینۀ فرآیند استخراج بعدی را کاهش 
دهد و راندمان تولید را بهبود بخشد. فرآیند خالص سازی، ناخالصی ها 
و یون های مزاحم )Na، Mg2، Ca2 و غیره( را حذف می کند. این 
فرآیند معمولاً شامل استخراج با حلال، تبادل یونی و جذب مشخصه 
است. فرآیند بازیابی نقش دوگانه ای در استخراج لیتیوم ایفا می کند. 
ازیک طرف، هدف آن جداسازی یون های لیتیوم از سیستم استخراج 
برای به دست آوردن ترکیبات لیتیوم خالص است. از سوی دیگر، این 
فرآیند وظیفۀ احیای مواد استخراج شده و تازه سازی سیستم استخراج 
را بر عهده دارد، بنابراین این مواد و سیستم های تازه سازی شده را 

 در دور جدیدی از فرآیند استخراج لیتیوم به کار برد.
ً
می توان مجددا

پیشرفت ها در این حوزه روزبه روز ادامه دارند. برای نمونه محققان در 
دانشگاه علم و صنعت ملک عبدالله )KAUST( در عربستان روشی 
مقرون به صرفه برای استخراج لیتیوم از آب دریاها کشف کرده اند. این 
پژوهش که با نام »فرآیند غشایی پمپاژ الکتریکی مداوم برای استخراج 

لیتیوم آب دریا« به چاپ رسیده است، بخش قابل توجهی از چالش های 
استخراج لیتیم از آب دریاها را با یک سلول الکتروشیمیایی حاوی غشای 
کسید تیتانیوم لیتیوم لانتانیم )LLTO( حل  سرامیکی ساخته شده از ا
کرد. ساختار کریستالی آن حاوی سوراخ هایی است که به اندازه کافی 
پهن هستند تا یون های لیتیم از آن عبور کنند و در عین حال یون های 

فلزی بزرگ تر مسدود شوند.
 این سلول شامل سه بخش است. آب دریا به داخل یک محفظه تغذیۀ 
مرکزی جریان می یابد، جایی که یون های لیتیوم مثبت از طریق غشای 
LLTO از یک محفظۀ جانبی که حاوی یک محلول بافر و یک کاتد مس 
پوشیده شده با پلاتین و روتِنیم است، عبور می کند. در همین حال، 
یون های منفی از طریق یک غشای تبادل آنیون استاندارد از محفظه 
تغذیه خارج می شوند و به محفظه سوم، حاوی محلول کلرید سدیم و 
آند پلاتین-روتنیم می روند. در ولتاژ 3.25 ولت، سلول، گاز هیدروژن 
را در کاتد و گاز کلر را در آند تولید می کند. این امر باعث انتقال لیتیم از 
طریق غشای LLTO می شود. سپس این آب غنی شده با لیتیم به ماده 
اولیۀ چهارچرخۀ پردازش دیگر تبدیل می شود و درنهایت به غلظت 
بیش از 9 هزار ppm می رسد. تنظیم اسیدیته این محلول، لیتیم فسفات 
جامد را ارائه می کند که حاوی آثاری از یون های فلزی دیگر است اما 
به اندازه کافی برای برآورده کردن نیازهای ساخت باتری، خالص است. 
محققان تخمین می زنند که این سلول برای استخراج یک کیلوگرم 
لیتیم از آب دریا تنها به 5 دلار الکتریسیته نیاز دارد و ارزش هیدروژن 

و کلر تولیدشده توسط سلول بیش از این هزینه را نیز جبران می کند.
در دنیای آینده که منابع محدود ما رو به پایان است، روش ها، تجهیزات 
و فرآیندهای جدید به منظور استخراج منابعی که از دید ما پنهان 

مانده اند، برای صنایع بزرگ ضروری خواهد بود.
منابع:

۱.https://www.visualcapitalist.com
۲.https://www.reuters.com
۳.https://www.visualcapitalist.com
۴.https://samcotech.com
۵.https://www.sciopen.com
6.https://electrek.co

لیتیوم، عنصر نقش آفرین در آینده صنایع

شکل ۱- عرضه و تقاضای لیتیم کربنات معادل

شکل ۳- چالش های استخراج لیتیم از آب دریا

شکل ۲- ۲۵ سال تولید لیتیم

شکل ۱- عرضه و تقاضای لیتیم کربنات معادل
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5 , 60 0

5 , 570

5 , 560

5 , 5 0 0

5 , 420

5 , 6 90

5 , 65 0

5 , 6 60

5 , 6 1 0

5 , 54 0

0.35

0.35

0.3 6

1 . 07

0.9

53

6 6

94

5 1

62

5 , 64 0

5 , 620

5 , 60 0

5 , 54 0

5 , 4 90

20

20

20

60

5 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/08/20

1402/08/21

1402/08/22

1402/08/23

1402/08/24

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0 5.64 0 5.60 05.620 5. 54 0 5.4 9 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر



18 نوامبر 2023 4 جمادی الاول 1445 شنبه  27 آبان ماه 1402     شماره        1352   

9

انقلاب صنعتی چهارم یا Industry ۴.۰ نحوه  
طراحی، تولید و توزیع محصولات را در صنایع 

مختلف از نو تعریف و تدوین کرده است.
 تعریف کلی Industry 4.0 ظهور فناوری صنعتی دیجیتال است. انقلاب 
صنعتی چهارم به ما امکان می دهد در کنار ماشین ها و با روش های نوین 
و بسیار پربازده به فعالیت و کار ادامه دهیم. فناوری هایی مانند اینترنت 
 cloud( اتصال ابری ،)Industrial Internet of Things - IIoT( صنعتی اشیا
کنون عمیقاً در حال  connectivity(، هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی ا
ادغام در فرآیندهای تولید هستند. این رویکرد یکپارچه تولید منجر به 
محصولات، کارخانه ها و دارایی هایی می شوند که متصل و هوشمند 
هستند. طرح های Industry 4.0 امروزی همچنین به دنبال توسعه 
همکاری های سودمند بین انسان و فناوری است. وقتی دقت و سرعت 
ابزارهای Industry 4.0 با خلاقیت، استعداد و نوآوری انسان همراه شود، 
هم برای نیروی کار و هم برای سود نهایی صنایع یک نتیجه برد-برد 
خواهد داشت. فرایندهای تولید کارآمدتر و پربازده تر می شوند و تیم های 
عملیاتی از بسیاری از کارهای پیش پاافتاده و تکراری خلاص می شوند و 
به آن ها این فرصت داده می شود تا با فناوری های هوشمند همکاری 
کنند و خود را بهتر برای چشم انداز فناوری در حال تکامل و آینده کاری 

مبتنی بر هوش مصنوعی تجهیز کنند.
صنعت فولاد با ایفای نقشی حیاتی در شکل دهی زیرساخت های 
کشورها، قرار است در سال های آینده بیش ازپیش رشد و توسعه پایدار را 
تجربه کند. با فناوری های نوظهور، انتظار می رود این صنعت ازنظر تولید، 
زنجیره تأمین و تأثیرات زیست محیطی تحولات قابل توجهی را تجربه 
کند. در این مطلب، برخی از محورهای فناوری های نوظهور مرتبط با 
انقلاب صنعتی چهارم در صنعت فولاد را بررسی می کنیم که انتظار 

می رود این تحول را هدایت کنند.

)Artificial Intelligence( هوش مصنوعی
هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که تحولات اساسی در صنعت 
فولاد ایجاد کند. برخی از مهم ترین زمینه هایی که می توانند با 
تحولات  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  فناوری های  از  استفاده 

: قابل توجهی را تجربه کنند عبارت اند از
زمینه نگهداری و تعمیرات تجهیزات و ماشین آلات،  

زمینه کنترل کیفیت محصولات  
زمینه بهینه سازی فرآیندهای تولید و جانبی  

 machine( با استفاده از روش های مبتنی بر یادگیری ماشین
learning(، هوش مصنوعی می تواند مقادیر زیادی از داده های 
تولیدشده توسط حسگرها یا سنسورها و سایر تجهیزات ابزار 
دقیق را برای شناسایی الگوها و پیش بینی دقیق در مورد خرابی 

تجهیزات و نیازهای تعمیر و نگهداری، تجزیه وتحلیل کند. این 
امر می تواند به جلوگیری از توقف های برنامه ریزی نشده و نیز 
کارایی کلی  کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری کمک کند و 

صنعت تولید فولاد را بهبود بخشد.

)Additive Manufacturing( ساخت و تولید افزودنی
ساخت و تولید افزودنی، که با عنوان چاپ سه بعدی هم شناخته 
می شود، فناوری دیگری است که پتانسیل تغییر صنعت فولاد را 
دارد. با پرینت سه بعدی، قطعات فولادی را می توان در اشکال و 
اندازه های پیچیده تولید کرد که دستیابی به آن ها با روش های 
تولید سنتی دشوار یا پرهزینه یا غیرممکن است. این امر می تواند 
منجر به  صرفه جویی قابل توجهی در هزینه ها ازنظر ضایعات مواد 
و همچنین افزایش کارایی و سرعت در تولید شود. این فرآیند 
می تواند با آماده سازی کل قطعه در یک مرحله کمک زیادی به 

کاهش وقت و هزینه کند.

)Automation( اتوماسیون
اتوماسیون برای سال های زیادی نیروی محرکه بسیاری از 
تحولات در صنعت فولاد بوده است. اما در پیشرفت های اخیر 
انقلاب صنعتی چهارم، رباتیک و سایر فناوری های مرتبط قرار 
است این روند را تسریع بخشند که در آینده تأثیر بیشتری بر 
تحولات صنعت فولاد خواهند داشت. برای مثال با خودکارسازی 
کارهایی مانند بارگیری و تخلیه مواد اولیه و محصولات نهایی 
بدون کمک انسان ضمن بهبود اقدامات و مسائل ایمنی، به 
کاهش هزینه های نیروی کار و افزایش کارایی نیز کمک می کند. 
اتوماسیون همچنین می تواند کنترل کیفیت را در مراحل مختلف 
تولید بهبود بخشد. همچنین اتوماسیون بیشتر با حذف خطای 
انسانی در کارهای حیاتی به مدیریت مواد و کاهش ضایعات 

کمک می کند.

)Internet of Things( اینترنت اشیا
اینترنــت اشــیا )IoT( بــه شــبکه ای از دســتگاه های هوشــمند، 
کــه بتواننــد  کمــک می کنــد  حســگرها و سنســورهای متصــل 
ک بگذارنــد. در  داده هــا را در زمــان واقعــی جمــع آوری و بــه اشــترا
صنعــت فــولاد، اینترنــت اشــیا را می تــوان بــرای نظــارت بــر ابزارهــا، 
لات و دســتگاه هایی کــه بــرای شناســایی  تجهیــزات، ماشــین آ
مــوارد مبهــم و مشکل ســاز در فراینــد تولیــد وجــود دارنــد بــه کار 
گرفــت و نهایتــاً بهبــود و کارآمــدی فرایندهــای تولیــد را در پــی 
خواهــد داشــت. ایــن تکنولــوژی همچنیــن می توانــد بــه حفــظ 

برنامه ریزی تولید کمک کند.

)Big Data Analytics( تجزیه وتحلیل داده های کان
صنعت فولاد روزانه از مقادیر زیادی داده استفاده می کند. 
می توان از تجزیه وتحلیل داده های کلان برای تبدیل این داده ها 
به یک بینش ارزشمند در صنعت استفاده کرد. با تجزیه وتحلیل 
تولید،  حجم  مانند  زمینه هایی  کافی  جزئیات  با  داده ها 
اندازه گیری کنترل کیفیت و مصرف انرژی می توانند بهبود یابند. 
شرکت ها می توانند الگوها و استعدادهایی را شناسایی کنند که 
می توانند برای بهینه سازی فرآیندهای تولید و کاهش هزینه ها 
مورداستفاده قرار گیرند. همچنین می توان از تجزیه وتحلیل 
داده های بزرگ برای بهبود مدیریت زنجیره تأمین استفاده کرد. 
این تکنولوژی به شرکت ها برای پیش بینی بهتر تقاضا کمک 

می کند و تولید را مطابق با نیاز موردنظر بازار تنظیم می کند.
در نتیجه انقلاب صنعتی چهارم، فناوری های معرفی شده قرار 
است صنعت فولاد را با بهبود کارایی، کاهش هزینه ها و افزایش 
پایداری در زمینه محیط زیست و انرژی متحول کنند. درحالی که 
برخی از این فناوری ها هنوز در مراحل اولیه توسعه هستند، 
نویدهای زیادی برای آینده صنعت و به طور خاص صنعت فولاد 
دارند. با پذیرش این فناوری ها، شرکت های فولادی می توانند در 
زمینه انقلاب صنعتی چهارم پیشرو باشند و خود را برای موفقیت 
بلندمدت در یک بازار جهانی که به سرعت در حال تغییر است، 

آماده کنند.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

حدود600نوعمادهسمیخطرناکدرپلاستیکهای
بازیافتیوجوددارد

هوشمصنوعی1۰هزاربرابرسریعترازانسانهااز
کوههاییخبزرگنقشهبرداریکند

هنگامی که دانشمندان توده های پلاستیک بازیافتی جمع آوری شده از ۱۳ 
ک یافتند. به همین دلیل،  کشور را بررسی کردند، ۶۰۰ ترکیب شیمیایی خطرنا
دانشمندان پلاستیک های بازیافتی را برای اهداف محیط زیستی نامناسب 
و مانعی برای ایجاد اقتصاد چرخه ای سالم می دانند. این مواد برای کارگران 
ک  خطرنا جوامع  به طورکلی  و  مصرف کنندگان  بازیافت،  کارخانه های 
کرده سالانه دوسوم از ۴۳۰ میلیون تن  است. سازمان ملل متحد اعلام 
محصولات پلاستیکی پس از یک بار استفاده دور ریخته می شوند. 

که  یکی از مزایای بزرگ برخی از مدل های هوش مصنوعی این است 
می توانند وظایف ساده یا زمان بر را به سرعت انجام دهند. پژوهشگران 
دانشگاه لیدز از یک مدل هوش مصنوعی رونمایی کرده اند که می تواند 
در ۰.۰۱ ثانیه از کوه های یخ بزرگ نقشه تهیه کند. آن ها می گویند که این 
مدل با دقت 99 درصد، تلاش های قبلی را برای اتوماسیون پشت سر 
کوه های یخ را ۱۰ هزار برابر  می گذارد. همچنین این مدل نقشه برداری 
سریع تر از انسان ها انجام می دهد.

انهدام مرکز اصلی جرائم سایبری 
توسط پلیس نیجریه

چگونگی تداوم کسب وکار در یک 
محیط رقابتی

نیـروی پلیـس نیجریـه )NPF( یـک مرکـز اسـتخدام و 
آمـوزش جرائـم سـایبری را در پایتخـت ایـن کشـور کشـف و 

تعطیل کرد.
مظنونان به درجات مختلف مشـارکت خود در جرائم سـایبری 
ازجملـه سـرقت هویـت، هـک و تجـارت حسـاب های هک شـده 
فیس بـوک، کلاه برداری هـای عاشـقانه، جعـل رایانـه ای و سـایر 
کلاه برداری هـای رایانـه ای اعتـراف کردنـد. پلیـس همچنـان در 
حـال تعقیـب سـایر اعضـای گـروه اسـت کـه از محـل متـواری 

شده اند.
پلیس نیجریه همچنین از مردم محلی درخواست کرد که چشم 
خـود را بـر روی گروه هـای مشـکوک بـه جنایـات سـایبری کـه در 
منطقه فعالیت می کنند، نبندنـد و در صـورت مشـاهده هرگونه 

مرکز استخدام جرائم سایبری در منطقه، آن را معرفی کنند.
پلیس به مردم اطمینان داد که به طور مسـتمر در جهت از بین 
بردن فعالیت های مجرمان سایبری و سـایر مجرمان در سراسر 

کشور فعالیت می کنند.
نیجریـه مدت هاسـت کـه کانـون جرائـم سـایبری و تهدیـدات 
مختلف کلاه برداری آنلاین است. سال گذشته، پلیس نیجریه 11 
عضو مظنون یک باند پرکار BEC را دستگیر کرد که ممکن است 

صدها هزار سازمان را هدف قرار داده باشد.
infosecurity-magazine :منبع

هنگامی کـه سـازمان ها شـروع بـه گنجانـدن مقـررات 
گـزارش حـوادث سـایبری در  امنیـت سـایبری و الزامـات 
پروتکل های امنیتی خود می کننـد، برای آن ها ضروری اسـت 
که برنامه های جامعـی بـرای آماده سـازی، کاهش و پاسـخ به 

تهدیدات احتمالی ایجاد کنند.
در قلب هر کسب وکاری، فناوری عملیاتی و سیستم های حیاتی 
قرار دارند که آن هـا را در خط مقدم منافع مجرمان سـایبری قرار 
می دهـد، زیـرا مجرمـان سـایبری بـه دنبـال سوءاسـتفاده از 
آسـیب پذیری ها، بـه خطـر انداختـن داده هـا و تقاضـای بـاج 
کـه مشـخصه آن خطـرات  هسـتند. در چشـم انداز امـروزی 
همیشگی حملات باج افزاری و چالش های ناشی از راه حل های 
کنـده اسـت، حفاظـت از سـازمان بسـیار مهم اسـت.  امنیتـی پرا
اینجاست که مؤسسه ملی استاندارد و فناوری )NIST( از توسعه 
سیسـتم های امنیتـی قابل اعتمـاد و انعطاف پذیـر باقابلیـت 
پیش بینـی، پایـداری و بازپس گیـری حمـلات سـایبری حمایـت 

می کند.
در ایـن راهنمـا، اسـتراتژی هایی بـرای تقویـت دفـاع در برابـر 
تهدیدات سایبری و اطمینان از عملیات آمده است: 1. انطباق 
بـا مقـررات؛ 2. نظـارت مسـتمر و تشـخیص تهدیـد؛ 3. مدیریـت 
کنش به حادثه  آسیب پذیری؛ 4. کاهش تهدیدات داخلی؛ 5. وا
و برنامه ریـزی بازیابـی؛ 6. مانورهـای امنیتـی )چالشـی جهـت 

محک زدن امنیت اطلاعات(
حـوادث سـایبری می تواننـد بـر امنیـت ملـی، ثبـات اقتصـادی و 
امنیت عمومـی تأثیـر بگذارنـد؛ بنابراین سـازمان ها بایـد امنیت 
زیرساخت های حیاتی خود را در اولویت قرار دهند. نکات اصلی 
این راهنما بر اهمیت اقدامات امنیت سایبری قوی برای حفظ 
کید دارد. سـازمان ها تشـویق می شوند تا بر  عملیات یکپارچه تأ
تلاش هـای امنیت سـایبری خود تمرکـز کننـد و از تخصص خود 
بـرای یافتـن راه حل هـای مناسـب بـرای نیازهـای امنیتـی خـود 
استفاده کنند و از این طریق محافظت خود را در برابر تهدیدات 

در حال تکامل افزایش دهند.
thehackernews :منبع

معرفی پنج فناوری پیشرو در زمینه 
انقلاب صنعتی چهارم در تحول آینده صنعت فولاد

شمارش امواج
تعداد امواج در هر درجه:
حرکت + اصلاح = سیکل

بزرگ ترین موج 2 = 1 + 1
بزرگ ترین زیرموج 8 = 5 + 3
زیرموج بعدی 34 = 21 + 13

زیرموج بعدی 144 = 89 + 55
همان طور که در قبل آمده هر 8 موج 5 موج رو به بالا و 3 موج رو به پایین 
یا اصلاحی یک سیکل را کامل می کنند و این ها دو موج از سیکل بـا درجـه 
بزرگ تر را می سازند. تـا زمانی که پیشرفت ادامه دارد، حرکت ها در ادامه 
درجه بزرگ تری از موج ها را می سازند. برگشت هر زیر موج در درجه 
 ادامه بدون پایان ماجراست. درنهایت ما می توانیم همه 

ً
کوچک تر ظاهرا

امواج را بـا دو حالت که از موج ها تشکیل شده اند )حرکت و اصلاح( بدانیم.
الیوت خودش هرگز نیاندیشید که چرا اساس بازارها از 5 موج پیشرفت و 
3 مـوج بازگشـت تشکیل شده اند. او به صورت ساده آن را رویداد می دید. 
آیا الزامـی بـرای بـودن 5 مـوج )حرکـت( و 3 مـوج )بازگشت( وجود دارد؟ 
درباره آن فکر کنید تا درک کنید این حداقل نیاز است. و کارآمدترین متد 
به دست آمده برای درک نوسان و پیشرفت در حرکت خطی بازار است. 
مقـدار موج های کـه میزان نوسان را می سازند 3 موج )اصلاحی( هستند 
سه موج در حرکت که برعکس پیشـرفت عمـل می کنند. پیشرفت در 
مسیر اصلی روند باوجود دوره های برگشتی، با حـداقل 5 مـوج انجـام 

می گیرد که به سادگی برگشت با سه موج آرام نوسان را ادامه می دهد. 
می توان گفت علامت گذاری 5-3 بیشترین کارایی را دارد. 

قابلیت تغییر در ریشه های اصلی
گر اصول اصلی که در بالا تشریح گردید کاملاً نشان داده شوند اصل امواج  ا
به سادگی مورداستفاده قرار می گیرد و نشان دهنده رفتار بازار است. به هر 
صورت جهان واقعی خوشبختانه یـا بدبختانه این قدرها ساده نیست. 
ازاینجا به بعد ما می خواهیم چگونگی رفتار واقعی بازار را تشریح کنیم. 

آنچه الیوت تشریح نمود و در آن موفق بود.
درجه موج

همه موج ها می توانند با اندازه واقعی دسته بندی شوند. الیوت 9 درجه 
از امواج را یافته بـود. از حرکت های کوچک در یک چارت یک ساعته تا 
بزرگ ترین مـوج که او می پنداشت در داده های شناخته شده وجود 

دارد. او نام های لیست زیر از کوچک ترین تا بزرگ ترین را انتخاب نمود:
Grand Super cycle

Super cycle
Cycle

Primary
Intermediate

Minor
Minute

Minuette

Subminuette
به ترتیب: سوپر سیکل بزرگ -سوپر سیکل -سیکل

فهم این نکته مهم است که این نام ها درجه موج ها را قابل شناسایی 
می سازد. به عنوان مثال وقتی ما به صعود بازار سهام آمریکا از سال 1932 
مراجعه می کنیم. ما از یک سوپر سیکل با زیر بخش های زیر سخن 

می گوییم.
1932 - 1937 موج اول از درجه سیکل

1937 - 1942 دومین موج از درجه سیکل
1942 - 1966 سومین موج از درجه سیکل

1966 - 1974 چهارمین موج از درجه سیکل

1974 پنجمین موج از درجه سیکل
موج های سیکل به موج های از درجه Primary که خود از موج های 
Intermediate تشکیل شده اند تقسـیم و موج های Intermediate بـه 

موج های کوچک تر تقسـیم می شوند و ...
همان طور که از طول و عرض جغرافیایی برای شناسایی مکان های 
جغرافیایی استفاده می گردد با استفاده از این فهرست، آنالیزورها 
می توانند موقعیت یک موج را در کل حرکت بازار تشخیص دهند. 
به عنوان مثال میانگین صنعت داو جونز در موج Minute V از موج 
Minor 1 از موج )Intermediate(3 و... شناساننده موقعیت حرکت در 

امتداد تاریخچه بازار است.

امواج در بورس
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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روش های کمک 
به سالمند سوگوار

 اجتمـــــا             عـــــــی

طریقمقاومتبهانسولینباعثزوالعصبی چاقیاز
میشود

رابادقت8۴درصدبه یکایمپلنتمغزیکهافکار
تبدیلمیکند گفتار

را  آلزایمر  بیماری  مانند  و اختلالات عصبی  بین چاقی  ارتباط  محققان 
که رژیم غذایی با قند بالا  کردند. پژوهش جدید نشان می دهد  کشف 
باعث مقاومت به انسولین در مغز می شود. این مقاومت به  نوبه  خود 
این  طی  می دهد.  افزایش  را  مغزی  دژنراسیون  یا  عصبی  تخریب  خطر 
مقاومت، توانایی حذف بقایای عصبی در مغز کاهش می یابد و درنتیجه 
خطر تخریب عصبی افزایش پیدا می کند. این تحقیق می تواند به ایجاد 
درمان هایی برای کاهش خطر ابتلا به بیماری های عصبی کمک کند.

تیمی از دانشمندان علوم اعصاب، جراحان مغز و اعصاب و مهندسان، 
یک ایمپلنت مغزی اختراع کرده اند که می تواند افکار را به گفتار تبدیل 
کند. امید است افرادی که به دلیل شرایط عصبی قادر به صحبت کردن 
نیستند، روزی دوباره بتوانند به لطف این فناوری مدرن با دیگران ارتباط 
برقرار کنند. اختراع جدید محققان دانشگاه دوک، دستگاهی متشکل 
از یک قطعه پلاستیکی انعطاف پذیر به اندازه یک تمبر پستی است که 
با ۲۵۶ حسگر مغزی کوچک بسته بندی شده است.

از  تعـدادی  گذشـته،  تأسـف در هفتـه  نهایـت  بـا 
همکاران گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله 
مهـدی علیخانـی  شـاغل در  آهـن سـازی در غـم 
درگذشـت پـدر و غلامرضـا تقـی زاده شـاغل در نورد 

گـرم در غـم درگذشـت خواهـر بـه سـوگ نشسـتند.
همچنین همکاربازنشسته ایرج واقفی دار فانی را وداع 

گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شـماره قبلـی خبرنامـه گفتیـم سـرعت و دقـت 
مهـم  بسـیار  مهارت هـای  از  یکـی  نوشـتن،  در 
بـرای دانش آمـوزان محسـوب می شـود و آمـوزش 
مهارت های نوشـتاری بـه کـودکان، یکـی از وظایف اصلـی والدین و 
مربیان است. سپس به برخی دلایل و راهکارهای آن پرداختیم. در 

ایـن شـماره قصـد داریـم ب سـایر راهکارهـا اشـاره کنیـم.
حفظ وضعیت بدنی صحیح

وضعیـت درسـت اندام هـای بـدن نیـز به انـدازه تقویـت ماهیچه هـا 
، گردن  اهمیت دارد، زیرا نحوه نشسـتن کودک بر همه اندام هـا، از کمر
و شـانه گرفتـه تـا مـچ دسـت تأثیـر می گـذارد. بنابرایـن، بـد و غیراصولـی 
نشستن یکی از دلایل کندنویسی است. از طرف دیگر، درست نشستن 
بـه بازوهـا، شـانه ها و مچ هـا اسـتحکام و انسـجام بیشـتری می دهـد تـا 
از قلـم یـا مـداد حمایـت کننـد. بـرای تنظیـم وضعیت صحیح نشسـتن 
کودک بـه ایـن نـکات دقـت کنیـد: صـاف بـودن پاهـا روی زمیـن؛ ران ها 
به مـوازات زمیـن و زانوهـا در زاویـه 90 درجـه؛ کمـر هم راسـتا بـا تکیـه گاه 
صندلی؛ سـاعدها روی میز و آرنج ها در زاویه 90 درجه؛ گردن و شانه ها 
شـل و بدون تنش؛ متعادل بودن وزن بدن روی میز )متمایل نشـدن 
زیاد به چپ یا راست(؛ کاغذ متمایل به راست )در صورت راست دست 

بـودن( و متمایـل بـه چـپ )در صورت چپ دسـت بـودن(.

تقویت مهارت های حرکتی
کـی انگشـتان موجـب  بهبـود مهارت هـای حرکتـی و افزایـش چالا
تسـلط بیشـتر کودک بـر در دسـت گرفتـن قلـم و بهبـود اسـتقامت او در 
نوشـتن می شـود. روش های زیادی بـرای تقویـت مهارت هـای حرکتی 

وجـود دارد. یکـی از سـاده ترین روش هـا بـرای رسـیدن بـه ایـن هـدف، 
مشـارکت دادن کـودک در انجـام کارهـای خانـه ماننـد بـرش بـا قیچـی، 
جابه جایی وسـایل، آشـپزی و حتی خیاطـی و بافندگـی اسـت. در این 
زمینه می توانید از این تمرین ها استفاده کنید: برداشـتن لوبیا از روی 
؛  زمین بـا اسـتفاده از موچیـن؛ وصـل کـردن گیره هـای کاغذ بـه یکدیگر
برش اشـکال سـاده؛ بـازی بـا لگـو و پـازل؛ گـره زدن طنـاب بـه مدل های 

مختلـف؛ کشـیدن اشـکال هندسـی.

استفاده از بازی
بازی برای تقویت خلاقیت کودکان، تقویت سلامت جسم و روان آن ها 
و از همه مهم تر، تقویت مهارت های حرکتی به منظور بهبود مشکلاتی 
مانند کندنویسی بسیار مؤثر است؛ بنابراین تبدیل بازی ها به تمرینی 
برای مهارت نوشـتن، یکی از بهترین راه ها برای بهبود سـرعت نوشـتن 
کودک اسـت. همچنیـن باعـث علاقه مندی و تـلاش بیشـتر دانش آموز 
برای غلبه بر چالش ها و برنده شدن در بازی نیز می شود. تمرین های 

زیر را به عنوان نمونـه انجام دهید:
تکـه ای کاغـذ بـه فرزندتـان بدهیـد و از او بخواهیـد تمـام آن را در زمـان 
معینـی رنگ آمیـزی کنـد؛ هـر بـار خـروج از لبه هـای کاغـذ بـا یـک امتیـاز 

منفـی همـراه اسـت.
کلمـه ای را بـا صـدای بلنـد بخوانیـد و از فرزندتـان بخواهیـد آن را بـا 
، دو خـط مـوازی روی  چشـمان بسـته بنویسـد؛ بـرای چالـش بیشـتر
صفحه بکشید و بگویید که نوشـتن کلمه بین دو خط با امتیاز اضافی 

همـراه اسـت.
شئ خاصی را به کودک نشان دهید و از او بخواهید که معادل های آن 

را بنویسد یا تیم ورزشـی خاصی را نام ببرید و از کودک بخواهید اسامی 
نفرات آن تیم را روی برگه بنویسد.

موضوع یا ضرب المثل جالبی انتخاب کنید و از فرزندتان بخواهید که 
آن را با تمام سرعت روی برگه بنویسد و نگران املا نباشد.

تمرین، تمرین و تمرین
هیچ کـدام از روش هـای بـالا فرزنـد شـما را از تمریـن معـاف نخواهنـد 
کـرد. تکـرار یکـی از مؤثرتریـن راهکارهـا بـرای افزایـش سـرعت و دقـت در 
مهارت هـای مختلـف ازجملـه نوشـتن اسـت. البتـه تمرین هـا نبایـد 
خسـته کننده باشـد؛یعنی از راه  و روش های مختلف و متنوع استفاده 

کنیـد تـا جنبـه سـرگرمی و جذابیـت نیـز داشـته باشـد.

سخن پایانی
تجربـه عقـب افتـادن دانش آمـوزان ابتدایـی و حتـی نوجوانـان از 
امـلا و درس گفتارهـای معلـم و نرسـیدن بـه تمـام سـؤالات امتحانـی 
بـرای همـه کـودکان گهگاهـی پیـش می آیـد؛ امـا وقتـی دانش آمـوزی 
همیشـه عقـب می افتـد و برگه هایـش را خالـی تحویـل می دهـد، بایـد 
احتمـال کندنویسـی را در نظـر گرفـت و بـرای درمانـش اقـدام کـرد. 
قرارگیری نادرست بدنه مداد در دسـت، مهارت های حرکتی ضعیف و 
چالش های نوشتن شکل حروف از مهم ترین علل کندنویسی کودکان 
هسـتند. این عوامـل شـبیه ضعف هایی هسـتند که بایـد با اسـتفاده از 
راهکارهایی مانند تسلط بر شکل حروف، تقویت ماهیچه ها، وضعیت 

بدنـی صحیـح و تقویـت مهارت هـای حرکتـی تقویـت شـوند.
www.salamsch.com :منبع   
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عباسسلیمی
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/06/30

داوودبهرامی
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/06/30

نورعلیمجیری
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/06/30

احمدرضاگنجی
نورد گرم

روز بازنشستگی :  1402/06/30

بازنشستگان فولاد 

یکی از مشکلات روحی که به ســراغ افراد سالمند می آید و   
بیشــتر از دیگر افراد تأثیرگذار اســت به ســوگ عزیزان و دوســتان 
نشســتن اســت. افراد مســن در ســوگواری ها نســبت به جوانان 
احساس تنهایی و غم بیشتری می کنند. اثرات ناشی از سوگ و غم 
از دســت دادن عزیزان در افراد سالمند در خیلی از موارد ممکن 
است باعث انزوا و گوشه گیری نیز گردد. در نوشته پیش رو در مورد 
سوگ و سوگواری روش های کمک به سالمند سوگوار توضیحاتی 

ارائه خواهیم داد.
تأثیر سوگواری بر افراد سالمند  

همان گونه که گفته شــد غــم از دســت دادن عزیزی یا دوســت و 
آشــنا برای فرد ســالمند ســخت تر اســت و علت آن نیــز می تواند 

موارد زیر باشد:
یادآوری خاطرات  

معمولاً افراد سالمند مدت زمان بیشتری را در کنار عزیزان گذرانده 
و از هر لحظه و ساعت آن خاطره ای دارند. یادآوری خاطرات چه 
خوب و چه بد تأثیر زیــادی در روحیه افراد خصوصاً ســالمندان 
که مدت زمان بیشتری را با او گذرانده اند خواهد گذاشت. مرور و 

یادآوری این خاطرات باعث تألم روحی فرد خواهد گردید.
احساس تنهایی  

در بســیاری از موارد فرد ســالمند ممکن اســت در سوگ همسر، 
برادر، خواهر و یا یکی از عزیزان بنشیند. برای فرد سالمند از دست 
دادن عزیزان خصوصاً همسر که یادآور دوران خوب زندگی است 

سخت بوده و بعد از او احساس تنهایی خواهد کرد. 
مراحل پشت سر گذاشتن سوگواری در افراد سالمند  

برای فهم روش های کمک به سالمند سوگوار باید مراحل پشت 
سر گذاشتن سوگواری را بدانیم.

موفقیت فرزندان کارکنان در 
عرصه های علمی

موفقیت

محمدمهدی کاظمی ورنامخواستی فرزند همکار گرامی 
محمدرضا کاظمی شاغل در تعمیرات مرکزی، موفق شد کنکور 
سراسری سال 1402 را  با قبولی در رشته دکتری عمومی دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز پشت سر بگذارد.
جمشاد  گرامی  همکار  فرزند  جمشیدیان  عرفان 
جمشیدیان، شاغل در واحد تخقیقات فرایندهای تولید، آزمون 
ورودی سال 1402 را با قبولی در رشته مهندسی هوافضا- دینامیک 

پرواز و کنترل، دانشگاه اصفهان با موفقیت پشت سرگذاشت.

ایرجواقفی

محمدمهدیکاظمیورنامخواستی

عرفانجمشیدیان

استقبال کم نظیر کارکنان و خانواده ها 
از رویداد آموزشی »محکم در آغوشم بگیر«

در راستای تحکیم هرچه بیشتر خانواده های 
کارکنان شرکت، واحد آموزش و توسعه سرمایه های 
انسانی، رویداد آموزشی محکم در آغوشم بگیر 
ح های آموزشی در  ( را به عنوان یکی از طر )ساخت پیوند پایدار
برنامه جامع آموزش خانواده کارکنان شرکت فولاد مبارکه برگزار 
می نماید که با استقبال کم نظیر همکاران و خانواده مواجه 

شده است.
کارشناس آموزش و توسعه سرمایه های انسانی دراین باره گفت: با 
عنایت به این که زندگی زناشویی یکی از مهم ترین و حساس ترین 
بخش های زندگی است و روابط سالم و پایدار زوجین می تواند 
به بهبود کیفیت زندگی و افزایش رضایتمندی آن ها کمک کند 
و تأثیر بسیار زیادی بر روابط اجتماعی، روحیه و سلامت فردی 
آن ها داشته باشد، لذا با هدف افزایش ارتباط و اعتماد میان 
زوجین، حل وفصل درگیری ها و بحران های زندگی زناشویی، بهبود 
 ، فرصت های پرورش فرزندان و ایجاد خانواده های سالم و پایدار

مطالعات زیادی در حوزه زوج درمانی توسط دانشمندان این حوزه 
در سطح جهانی انجام شده است.

مهدی مقیمی تصریح کرد: یافته های این تحقیقات نشان می دهد 
که عشق فقط یک رمز و راز نیست بلکه بسیار قابل دسترس است و 

ما می توانیم قوانینش را یاد بگیریم و آن را تغییر دهیم.
وی با اشاره به این که علم عشق، امروزه به ما یاد می دهد که 
چطور قدرت عشق را برای سلامت و سرزندگی بیشتر دریابیم و 
زندگی مان را از تلاطم چرخه های منفی که گرفتارش می شویم در 
کید کرد: شایسته است فراتر از نگاه رمانتیک و  امان نگه داریم، تأ
احساسی به آن، با کمک آخرین یافته های علمی و تمرینات عملی 

نگاهی عمیق تر به آن بیاندازیم.
به گفته کارشناس آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در همین 
راستا واحد آموزش، رویداد آموزشی محکم در آغوشم بگیر )ساخت 
( را به عنوان یکی از طرح های آموزشی در برنامه جامع  پیوند پایدار
آموزش خانواده کارکنان شرکت فولاد مبارکه در نظر گرفته است و 

با همکاری واحد خدمات عمومی و امور رفاهی به طور هفتگی در 
قالب یک کارگاه آموزشی دو روزه برای کارکنان و همسران آن ها در 

هتل پردیس مبارکه اجرا می نماید.
کید بر این که در این رویداد آموزشـی که از سـوی کارکنان  وی با تأ
شـرکت و خانواده هـا بسـیار مـورد اسـتقبال قـرار گرفتـه اسـت، 
افـزود: بـا اسـتفاده از به روزتریـن مطالعـات انجـام شـده در حـوزه 
زوج درمانـی، آموزش هـای لازم بـه روش کارگاهـی در خصـوص 
توسـعه و تعمیـق مهارت هـای ارتباطـی در خانـواده جهـت ارتقـاء 
حـس اعتمـاد و دل بسـتگی میـان همسـران بـرای بیـان صحیـح 
نیازهـا، احساسـات و آرزوهـا در یـک فضـای امن )تـوأم بـا صداقت 
و احتـرام( همـراه بـا تکنیک هـای حـل تعارضـات و مسـائل در 

خانـواده ارائـه می گـردد.
مقیمی اظهار امیدواری کرد: برگزاری این رویدادها تأثیر بسزایی 
در ارتقا و استحکام روابط زناشویی و سطح کیفیت زندگی خانواده 

کارکنان شرکت داشته باشد.
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 ورزش        

تیـم فوتبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان در لیـگ برتـر 
جوانـان کشـور مقابـل نسـاجی مازنـدران پیـروز 

. شـد
گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه  بـه 
سـپاهان، هفتـه پنجم لیـگ برتر فوتبـال جوانان کشـور برگزار شـد و 

تیـم فـولاد مبارکـه سـپاهان میزبـان نسـاجی مازنـدران بـود.

در ایـن دیـدار کـه در ورزشـگاه آب منطقـه ای اصفهـان برگـزار شـد، 
طلایی پوشـان با نتیجـه 3 بر یـک به پیروزی رسـیدند؛ علـی کمالی 
)2( و حامـد دانش خـواه گلزنـان فـولاد مبارکـه سـپاهان در ایـن 

دیـدار بودنـد.
کت مدیرعامـل باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان،  محمدرضـا سـا
کت در پایـان بـازی بـا کادر فنـی و  مهمـان ویـژه ایـن بـازی بـود؛ سـا

بازیکنـان جوانان فـولاد مبارکـه سـپاهان دیـدار و گفت وگو داشـت.
همچنیـن فـرزاد رحیمـی، ابوالفضـل نـوروزی )حمیدرضـا صفـری(، 
محمـد امینی، جـواد یزدانـی، امجـد کوچکـی، رضا صفـری )محمد 
بهاءلـو(، جـواد دهقانـی، سـینا معظمـی )خالـد روحانـی(، علیرضـا 
جمالی خـواه )امیـر روسـتایی(، علـی کمالـی و حامـد دانش خـواه 

بـرای سـپاهان در ترکیـب اصلـی قـرار داشـتند.

در ماه های مرداد و شهریور ماه سال جاری برخی از همکاران با تلاش 
و پشتکار در انجام نمرینات منظم و هدفمند زیر نظر مربیان حاضر در 
مجموعه ورزشی صفائیه و رعایت اصول تغذیه توانستند به نوفیقات 

چشمگیری در کاهش وزن و ارتثقای سطح سلامت خود دست یابند.

چگونیانمدیرتیمفوتبالبانوانفولادمبارکهسپاهانشد کادمیفولادمبارکهسپاهانشد سلیمیسرپرستآ

مراسم معارفه آوا چگونیان به عنوان مدیر جدید تیم فوتبال بانوان در پایان 
تمرین امروز طلایی پوشان برگزار شد، وی از مدیران ورزش استان اصفهان 
است که پیش ازاین مدیریت تیم هندبال سپاهان را نیز بر عهده داشت.
مدیر تیم فوتبال بانوان سپاهان در آستانه شروع فصل شانزدهم لیگ برتر 
فوتبال بانوان با حضور میترا چین سری مدیر دپارتمان فوتبال باشگاه، کادر 
فنی و بازیکنان تیم فوتبال در پایان تمرین چهارشنبه ۲۴ آبان ماه در زمین 
چمن جروکان برگزار شد.

مدیر  سلیمی  مهدی  دکتر  باشگاه  این  هیئت مدیره  تصمیم  توجه  با 
کادمی فوتبال  آ تیم فوتبال سپاهان با حفظ سمت، به عنوان سرپرست 
سپاهان معرفی شد.سلیمی دکترای مدیریت ورزشی از دانشگاه تهران 
از  یکی  وی  است.  اصفهان  دانشگاه  هیئت علمی  عضو  کنون  ا و  دارد 
بازیکنان سابق تیم های فوتبال سپاهان بوده است. سلیمی مربیگری را از 
رده های پایه باشگاه سپاهان آغاز کرده و چندین سال به عنوان مدیر فنی 
کادمی فوتبال این باشگاه فعالیت داشته است. آ

 ورزش         ورزش        

صعود گروه کوهنوردی شهید امینی فولاد 

مبارکه به قله ۴۴۵۰ متری قاش مستان

گروه کوهنوردی شهید امینی فولاد مبارکه روز شنبه   
هجدهم آبان ماه موفق شدند قله قاش مستان که در این 

فصل از سال نیز پوشیده از برف است را فتح نمایند.

در این صعود افراد زیر شرکت داشتند:
آقایان: قاسم شیری ،فرشید کریمی، حمید کارپرداز، علی رهنما 
،مهرداد رحیمی، محمود علیخانی، جواد صادقی، غلامرضا 
محمدی، جواد قربانی، مظاهر بهرامی، محمد ابراهیم عطایی 
،حسین سعیدی، مصطفی خدابخشی، محمد رضا صالحی، 
باقر قرقانی، مسلم خضریان، محسن نادرالاصل ،رسول شجاعی 
،امیر گنجی، محمد علی قنبری، سرپرست: سید رضا بنی هاشمی 
مربیان تیم: مرتضی اشرفی و محسن لچینانی پزشکیار تیم: 

محمد علی شاهی

برد شیرین جوانان فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر 

نفــرات برتر شــهریور و 
مرداد ماه 1402 ورزش 
مجموعــه  ســــلامت، 

ورزشــی صفائیــه��

در لیگ برتر فوتبال جوانان کشور رقم خورد؛

نفرات برتر

نفرات برتر

زینبجعفرپور
فرزندهمکارگرامیجمالجعفرپور

شاغلدرناحیهفولادسازی
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

آروینطهماسبیفر
فرزندهمکارگرامیحمیدرضاطهماسبیفر

شاغلدرنوردگرم
پایگاهژیمناستیکعلیابنابیطالب

علیمحمدزاده
فرزندهمکارگرامیمهدیمحمدزاده

شاغلدرآهنسازی
کادمیشنایاستخررویاهایآبیشهرضا آ

مهدیآبروی
شاغلدرواحداحیامستقیم

کاهشوزن11کیلوگرم

شهرامملکمحمدی
شاغلدرواحدآهنسازی

کاهشوزن11کیلوگرم

علیاصغرخدادای
فرزندهمکارگرامیرحمتالهخدادای

شاغلدرنوردسرد
کادمیشنایپایگاه۹دی آ

مرتضیرئیسی
شاغلدرواحدتعمیراتمرکزی

کاهشوزن1۰کیلوگرم

سیداسماعیلمیرصفایی
واحدنوردسرد شاغلدر
کاهشوزن1۳کیلوگرم

زهراموذنی
فرزندهمکارگرامیابراهیمموذنی

واحدترابری شاعلدر
کادمیشنایپایگاهاسپینر آ

پوریاناجی
شاغلدرواحدحسابداری

کاهشوزن1۰کیلوگرم

حمیدرضاگودرزی
واحدنوردسرد

کاهشوزن1۰کیلوگرم

متینبهرامی
فرزندهمکارگرامیوحیدبهرامی

شاغلدرقسمتامورکارکنان
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

اسماعیلکرمی
شاغلدرشرکتکویر
کاهشوزن11کیلوگرم

عباسآشوری
واحدآزمایشگاهمحصولات

کاهشوزن۲۳کیلوگرم

ونوسمویدی
فرزندهمکارگرامیداودمویدی

شاغلدرنوردسرد
کادمیژیمناستیکدخترانسالنعلیبنابیطالب آ

مبینامرتضایی
فرزندهمکارگرامیمجیدمرتضایی

کارشناسواحدخریدفولاد
کادمیژیمناستیکدخترانسالنحجاب آ

دانشگاهاصفهان

سارادادخواه
فرزندهمکارگرامیسارادادخواه

بازنشسته
کادمیوالیبالپایگاهفردوس آ

قهرمانی لیگ برتر دوچرخه سواری به 

رکاب زن باصلابت سپاهان رسید

خبر کوتاه

»سعید صفرزاده« طلایی پوش المپیکی تیم فولاد   
کیلومتری استقامت  مبارکه سپاهان در مسابقه ۱۱۰ 
جاده مرحله سوم و پایانی لیگ برتر دوچرخه سواری 
باشگاه های کشور مقتدرانه قهرمان شد و به مقام طلا 

دست یافت.

گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان  به 
اصفهان، این ورزشکار موفق شد در رقابت با افزون بر 60 
دوچرخه سوار از 12 باشگاه ایران، مسیر دشوار و کوهستانی 
که در برخی فواصل با شیب زیاد همراه بود با بیش از سه 
ساعت رکاب زنی، زودتر از حریفان از خط پایان عبور کند و 

مدال طلا و افتخار قهرمانی را به ارمغان آورد.
برتر  لیگ  پایانی  مرحله  در  همچنین  ورزشکار  این 
دوچرخه سواری در ماده تایم انفرادی به مدال نقره 

رسیده بود.
در پایان مرحله سوم و پایانی لیگ برتر دوچرخه سواری 
در بخش جاده و با احتساب امتیازهای نهایی، تیم فولاد 
مبارکه سپاهان اصفهان پس از تیم دانشگاه آزاد اسلامی 

تبریز نایب قهرمان شد.
برتر  لیگ  در  سپاهان  گذشته  روزهای  است،  گفتنی 
بود،  شده  قهرمان  پیست  بخش  در  دوچرخه سواری 
همچنین سپاهانی ها در بخش جوانان نیز مقام اول را 
کسب کرده بودند تا سه افتخار متشکل از 2 جام قهرمانی 
و یک مقام نایب قهرمانی به کار خود در این فصل از لیگ 

برتر باشگاه های کشور پایان دهند.
بنا به اعلام مسئولان فدراسیون، جام های قهرمانی پنجم 
آذر در مراسمی با حضور تیم ها، به برترین ها اهدا خواهد 
ح  شد.اسامی نفرات تیم سپاهان در این مسابقات به شر

زیر بود:
حسین  صفرزاده،  سعید  ناطقی،  مهدی  ورزشکاران: 
عسگری، بهنام خسروشاهی، حامد جنت، امیرحسین 

جمشیدیان، علیرضا عبدالهی و سید علیرضا فرقانی
سرمربی: مهران اسماعیلی

مربی: یاسر رضوانی
تکنسین: محمود حضوری

: جاسم عابدیان ماساژور
مدیر تیم: محمد باقری

مدیر رسانه ای: علیرضا حکیمیان
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پنجم جمادی الاولی روز ولادت باسعادت   
بانوی قهرمــان کربلا، پرچــم دار نهضت پس از 
شهادت حسین )ع(، حضرت زینب کبری )س( 
اســت. این روز را روز پرســتار می نامند و علت 
( این است  نام گذاری این روز به نام )روز پرستار
که حضرت زینب پرستاری امام زمانش حضرت 
و  بیمــاران  دیگــر  و  )ع(  زین العابدیــن 
مصیبت زدگان اهل بیــت را بر عهده داشــت و 
ضمن اینکه رســالت مهم نگهــداری و تبلیغ از 
نهضــت حســینی را به خوبــی انجــام داد، از 
پرســتاری بیمــار کربــلا نیــز بــا تحمــل آن همــه 
ســختی ها و ناملایمات، آنــی فروگذار نبــود و تا 
آخرین رمق، دین خود را به مکتب و رهبرش ادا 

کرد. 
نکته ای که لازم است به آن اشاره کنیم این است 
کــه نبایــد زینــب را فقــط پرســتار بیمــار بخوانند، 
زیــرا پرســتاری از بیمــار یکــی از کوچک تریــن 
مسئولیت های زینب )س( بود و هرچند پرستاری 
وظیفــه ســنگین و ارزشــمندی اســت و پرســتار 
متعهد باید با صبر و حوصله، هر نوع ناملایمات را 
برای انجام خدمتش تحمل کند و چنین کاری از 
عهده هر کس برنمی آید، بااین حال مقام زینب، 
آن قدر والا و عظیم اســت که او را پرستار نهضت و 
انقلاب حســینی باید بنامیم، زیرا این پرســتاری 
به مراتــب مهم تــر و سرنوشت ســازتر از پرســتاری 

بیمار بود. 
زینــب )س( نقــش نگهــداری از قیــام خون بــار 
گر او این بار  حسینی را بر عهده داشــت که قطعاً ا
را بــر دوش نمی گرفت، خون حســین )ع( پایمال 
می شد و بسیار دشوار بود که نهضت ابی عبدالله 
)ع( بــه مــردم اعــلام و ابــلاغ گــردد و شــاید بــدون 
اسارت خاندان رسول الله و پیشتازی زینب کبری 
کم، و تبلیغ او از  )س( در رسوا ســاختن هیئت حا

انگیزه قیام برادرش، یزیدیان به هدف پلید خود 
نائل می آمدنــد و نــام رســول الله )ص( را نه تنها از 
ک و محو  مناره هــای مســاجد بلکــه از تاریــخ، پــا

می کردند.
زینب )س( با مجاهدت و قیام شجاعانه خویش 
در برابــر زورگویــان و همچنیــن فریب خــوردگان 
زمانش، آن چنان از قیام حســین دفــاع کرد که تا 
قیام رستاخیز، همانند او نه در مردان و نه در زنان، 
وجود ندارد. او در پس آن مصیبت بزرگ، آن چنان 
بار سنگین پرچم ولایت را بر دوش گرفت و در برابر 
کفر و زندقه ایستاد و سخنرانی کرد و خطابه خواند 
و مردم را بیدار کرد و حرکت را در مردگان آغاز نمود 
که از آنجا حرکت توابین و دیگر حرکت های اسلامی 
آغاز شــد و تا امروز و فردا و فرداهــا، آثار این حرکت 
عظیم زینبی، هویداست  و به برکت زینب)س( و 
قیام مبارکش، هم چنان بیرق های خونین عاشورا 
بــه نشــانه روز انتقــام مظلــوم از ظالم، در سراســر 
جهان افراشــته می شــود زیــرا زینب بود کــه پیام 
خونین حسین را به تمام نسل ها و عصرها رساند.

زینب پرچم پرافتخار حســین را بر دوش گرفت و 
نگذاشت این پرچم الهی بر زمین افتد و با اقتدار 
وشهامتی که تاریخ نظیرش را ندیده در برابر امیر 
خون آشام کوفه و شاه پلید شام لعنه الله علیهما 
ایستاد و با سخنرانی های جاودانه اش زندگی را در 
کامشان تلخ ساخت. راستی چه رادمردی است 
این زن، که با آن همه مصیبت های سخت که هر 
یک کوهی را به لرزه درمی آورد و انسان را مضطرب 
و از خودبی خبر می سازد، در برابر سنگدل ترین و 
تندخوترین و تبهکارترین انســان روی زمین، آن 
سان با کبر و مناعت برخورد می کند که همه را به 

شگفتی وامی دارد.
hawzah.net :منبع 

استان  شهرهای  از  یکی  اردستان   
کن دیدنی  اصفهان به حساب می آید که اما
متعددی را در خود جای داده است. این شهر 
به دلیل قرارگیری در ناحیه گرم و خشک، نمونه 
تصویر  به  را  کویر  در  زندگی  هنر  از  کاملی 
می کشد. مسجد جامع اردستان به عنوان یکی 
از کهن ترین مساجد ایران یکی از جاذبه های 

گردشگری این شهر است.
از قدیمی ترین  یکی  اردستان  مسجد جامع 
مساجد ایران است. این شاهکار معماری که 
به صورت دوطبقه ساخته شده است، اولین 
مسجد دوطبقه تاریخ اسلام به حساب می آید 
و از همین رو، یکی از مهم ترین آثار تاریخی این 
شهر شناخته می شود. بنای اولیه مسجد جامع 
اردستان در دوره ساسانی آتشکده یا معبدی بود 
که بعد از ورود اسلام به ایران، به مسجد تبدیل 
شد. این مسجد جامع در گذر زمان آسیب های 
زیادی دید و مسجد امروزی حاصل تلاش استاد 
محمود اصفهانی در دوره سلجوقی است که آن را 

به شکل چهار ایوانی احداث کرد تا عنوان دومین 
مسجد چهار ایوانی جهان اسلام را از آن خود کند.

ایوان جنوبی، معروف به ایوان صاحب الزمان، 
از قدیمی ترین بخش های مسجد محسوب 
می شود که مزین به طاق بندی و آجرکاری در زیر 
گنبد است. ایوان شمالی )صفه صفا(، ایوان شرقی 
( و ایوان غربی  )صفه امام حسین یا صفه امیر
)صفه امام حسن مجتبی )ع( یا حکیم الملک( 
سایر ایوان های مسجد هستند. مسجد جامع در 
سال 1311 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. 
، این مسجد کاربری خود را برای  در حال حاضر
نمازگزاران حفظ کرده، همچنین امکان بازدید از 

آن برای گردشگران نیز فراهم است.
www.kojaro.com :منبع 

روز جهانی کودک ۲۰ نوامبر است؛ اما هر   
کشوری یک روز خاص را به عنوان روز کودک 
نام گذاری کرده و جشن می گیرد. روز کودک در 
سراسر جهان انگیزه ای برای توجه به حقوق 
کودکان است. کشورهای جهان بنا بر سنت و 
فرهنگ خود روز کودک را به گونه های مختلف 

برگزار می کنند.
تاریخچه روز جهانی کودک، به طور رسمی به 
سال های پس از جنگ جهانی دوم بازمی گردد: با 
شعله ور شدن آتش جنگ جهانی دوم، میلیون ها 
کودک در سرتاسر جهان گرفتار رنج های بی پایان 
شدند. این روز اولین بار توسط انگلستان در سال 
1954، به منظور تشویق همه کشورها برای ارتقای 
تبادل و تفاهم متقابل درباره مشکلات، حقوق 
کودکان و اقدام عملی برای رفاه کودکان جهان 
اعلام شد. در 20 نوامبر 1959، سازمان ملل متحد 
بیانیه حقوق کودک را تصویب کرد و سازمان ملل 
متحد پیمان نامه حقوق کودک را در 20 نوامبر 

1989 به تصویب رساند.
گاهی بخشی  هدف از نام گذاری و برنامه های آن آ
به کسانی است که در سراسر جهان خشونت را 
در قالب سوءاستفاده، استثمار و تبعیض تجربه 
کرده اند یا آن را به وجود آورده اند. در برخی کشوها 
کودکان به عنوان کارگر مورد استفاده قرار می گیرند 

یا مشغول درگیری های مسلحانه و زندگی در 
خیابان ها هستند.

اما برخی  نوامبر است   20 کودک  روز جهانی 
از کشورها روز متفاوتی را به عنوان روز کودک 
نام گذاری کرده اند. بر همین اساس کشورهای 
جهان بنا بر ریشه های فرهنگی خود، این روز را به 

شکل های مختلف برگزار می کنند.
در ایران جلسه ای با حضور نمایندگان وزارت 
کانون  آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی، 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و برخی دیگر 
از نهادها تشکیل و ابتدا منجر به انتخاب روز 9 
کتبر به عنوان روز ملی کودک شد اما در ادامه  ا
کتبر برابر با 16 مهرماه تغییر  این تاریخ، به 8 ا
یافت. تصمیم این گروه به دفتر یونیسف در ایران 
اطلاع داده و به عنوان روز جهانی کودک در ایران 
به رسمیت شناخته شد و در ادامه نیز شورای 
فرهنگ عمومی تصویب کرد این روز به تقویم 

رسمی کشور اضافه شود.
www.imna.ir :منبع
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نویسنده:
محمد پرحلم
ناشر:
سوره مهر

»یک وجب و چهار انگشــت« روایت آزادگی 
رزمنده ای اســت که داوطلبانه قدم به جبهه های 
دفاع از کشور گذاشته و به اسارت عراقی ها در آمده 
اســت. این کتــاب حــاوی خاطــرات جانبــاز و آزاده 
دوران دفــاع مقدس، عظیم حقــی، متولــد ۱۳۴۲ از 
توابع استان گیلان است و به خاطرات وی از تولد و 
دوران کودکی تا پایان دوران اســارت او در ســال 69 
می پردازد. بیشــتر حجم کتاب به خاطرات حقی از 
شــکنجه ها و ســختی های زمــان اســارت در عــراق 
اختصــاص دارد. نــوع روایت به شــکلی رســمی تر از 
فضای معمول خاطره نگاری در این سبک آثار است 
که ایــن امــر می تواند برآمــده از شــخصیت متفاوت 

حقی باشد.
یکی از برجســته ترین ویژگی های کتاب »یک وجب و 
چهار انگشت« دوری از فضای قهرمان سازی و روایت 
صادقانه زشتی ها و زیبایی های دوران اسارت در کنار 
هم اســت؛ چنانچه همان طور که شرح رشــادت ها و 
پایداری رزمندگان اســلام به تفصیل عنوان می شود، 
از خیانت ها و آدم فروشــی های برخی از اسرای ایرانی 
نیز سخن به میان می آید که این همه نشان از روایت 
حقیقت در قالب خاطره نگاری اســت و باعث جذاب 
شــدن کتــاب شــده اســت. نثــر روان و خوش خــوان 
خاطره نگار هم بر کشش کتاب افزوده است که در این 
زمینه، بی تردید محمد پرحلم به عنوان مصاحبه کننده 
 و تدوین گر نقشی اساسی و کلیدی داشته است. حقی 

خاطرات خود را در کتاب »یک وجب و چهار انگشت« 
بیشتر در قالب داستان واره هایی به زبان اول شخص 
مفرد بیــان کرده و کمتــر از دیالوگ در شــرح خاطره ها 
اســتفاده کــرده اســت. ایــن خصیصــه باعــث شــده 
اســت که مخاطب بتواند به ســادگی با اتفاقات کتاب 

همذات پنداری کند و خود را در جای راوی قرار دهد.
کتاب یک وجب چهار انگشت خاطرات فردی را بازگو 
می کند که در کودکی سختی ها و مشقت های زیادی 
کشــیده اســت، در نوجوانی درگیــر انقلاب می شــود و 
در جوانــی هم به رغم مخالفت های خانــواده با جعل 
امضای پدر به جبهه می رود. در مناطق قوچ سلطان، 
جفیــر و باختــران و.... مشــغول دفــاع می شــود و در 
عملیات های مختلفــی ازجمله کربلای 5 و... شــرکت 
می کند و به اسارت درمی آید. خاطرات دوران اسارت، 
تلخی ها و شــیرینی ها، رنج ها و شــکنجه ها و... بخش 

عمده ای از خاطرات او را تشکیل می دهد.
عظیم حقی که زندگی او از دوران کودکی تا پایان دوره 
اسارت در این کتاب دستمایه قرار گرفته، نمونه کسانی 
اســت کــه در طــول ســال های دفــاع مقــدس از خود 
گذشتند و در حماسه بزرگ ملت ایران حضور یافتند؛ 
چندان که مطالعه بخش هایی از این کتاب، مخاطب 
را به آسانی به چنین قضاوتی می رســاند. »یک وجب 
و چهار انگشــت« کودکی را به تصویر می کشد که مثل 
همهٔ مردم روستای انزلی محله، با سختی های زندگی 
دســت وپنجه نرم کرده اســت. نوجوانی که انقلاب را از 
دریچهٔ کوچک شهر کوچک خود نگریسته، جوانی که 
ســر از جبهه درمی آورد و ســرانجام عملیات، جراحت 
و اســارت را تجربه می کند و چه فاتحه هایــی که بر مزار 

بی جنازه اش خوانده می شود.
  منبع: کتابراه

یایک وجب و چهار انگشت   سرهنگ ثر

معرفی فیلم

اطلاعیه 

فیلـم سـرهنگ ثریـا محصـول سـازمان هنـری رسـانه ای اوج 
اسـت کـه از زاویـه ای متفاوت بـه حضـور سـازمان مجاهدین خلق 
کـه  )منافقیـن( در پـادگان اشـرف می پـردازد. داسـتان مـادری 
فرزندش توسـط گروه منافقیـن به پادگان اشـرف رفته اسـت و مادر 
تـلاش خـود را بـرای آزادی فرزنـدش از دسـت ایـن گـروه تروریسـتی 
انجام می دهد. این فیلم سـینمایی اولین ساخته سینمایی لیلی 

عاج است و از داستانی واقعی الهام گرفته شده است.
لیلی عاج بـا دسـتمایه قـرار دادن موضـوع پادگان اشـرف مقر سـازمان 
منافقیـن سـعی کـرد بـا یـک پـروژه بـزرگ وارد عرصـه فیلم سـازی شـود. 
جلیـل شـعبانی تهیه کننـده سـرهنگ ثریـا پیـش از ایـن نیـز از فیلـم 
اولی هـا حمایـت کـرده و سـال 99 فیلم منصـور را کـه به زندگی سرلشـگر 

سـتاری می پـردازد، به عنـوان تهیه کننـده در کارنامـه دارد.
لیلی عاج متولـد 1357 اسـت؛ نمایشـنامه نویس و کارگـردان که مدرک 
کارشناسـی ارشـد در رشـته ادبیـات نمایشـی دارد. او دوره فیلم سـازی 
را در انجمـن سـینمای جوانـان گذرانـده اسـت. عـاج از نویسـندگی تـا 
دسـتیاری در تئاتـر را تجربـه کـرده تـا بـه کارگردانـی برسـد. تولیـد اثـر در 
حوزه فیلم کوتـاه و تلویزیـون را هم بایـد به فهرسـت تجربیاتش اضافه 
کـرد. فیلم هـای کوتاهی چـون »پاییـز«، »همیـن«، »هـه ره وس«، »زن 
خـط تیـره مـرد« و »هرچـه تـو را بـه یـاد مـن بینـدازد زیباسـت« از جمله 

آثـار دیگـر اوسـت.
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بـه اطـلاع  همـکاران گرامـی مـی رسـاند از ابتـدای 
آبـان مـاه سـال جـاری، نمـاز جماعـت مغـرب و عشـا در 
مسجد المهدی ناحیه فولادسـازی و ریخته گری مداوم 

برگزار می شود .

        کارگردان:لیلیعاج

تهیهکننده:جلیلشعبانی       

شهید

 شــهید یزدان قجــری در ســال ۱۳6۴ در روســتای 
ســولیجان بخش گندمان بروجن متولد شد. وی پس از 
طی دوره های آموزشــی تخصصی و مراحل کارآموزی به 
ترین رتبــه این حرفه  عنوان لکوموتیوران پایــه یک )بالا
مهم( در شرکت تجهیزات ناوگان ریلی البرز نیرو مشغول 
به خدمت شــد و از از لوکوموتیورانان قطار باری راه آهن 

مبارکه- اصفهان بود.  

نحوه شهادت     
شــهید قجــری در ســحرگاه 1401/08/22 در حیــن انجــام 
وظیفه و هدایت لکوموتیو باری در نزدیکی ایستگاه حسن 
آباد، منطقه پل راه آهن نصیرآباد به دلیل پرتاب شدن شی 
کوکتــل مولوتــف( به شیشــه کابین  حاوی مــواد منفجــره )
لکوموتیــو از ســوی اغتشــاش گران و انفجــار و آتش ســوزی 
کابین دچار ســوختگی شدید درجه ســه )بالای 90 درصد( 
شد و پس از 5 روز بستری در بیمارستان سوانح سوختگی 
امام موســی کاظــم )ع( اصفهان بــه علت شــدت صدمات 
وارده در تاریــخ 1401/08/27 جــان بــه جــان آفرین تســلیم 

نموده و به مقام والای شهادت نائل آمد. 
بــه گفتــه  همکار شــهید  بعــداز آتــش گرفتــن کابیــن قطار، 
شــهید یــزدان قجــری ســعی در نگــه داشــتن قطــار کــرد تا 
فاجعه  بزرگ تری رخ ندهد، اما خودش در آتش ســوخت و 

به شهادت رسید.

شهید یزدان قجری، شهید خدمت

معرفی کتاب




